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Republika e Kosov6s
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtin6s
Op5tina Pri5tina - Municipality of Prishtina

N6 baz6 t6 nenit 21 E Ligjit per Planifikimin l{ap€sinor Nr. 04lL-174 d|.23.08.2013, nenit 18 te

Ligjit per Nd6rtim Nr. 04/L-1tO Ot. 31.05.2012, nenit 21 & 44,45 84, 123 E Ligjit per Procedur6n e
pligjitnsf'me Administrative Nr. 05/L-03, d1.21.06.12016, nenit 17, pika'd'te Ligjit per Vet6qeverisjen

Lokale Nr.03/L-040 d1.20.02.2008, nenit 15 pika "d" e StatutittO Komunds sd Prishtinds Nr.'110-391

dt.25.02.2010, UA te MMpH-s6 Nr.06/2017 dt. 23.05.2017, p6r caktimin e procedurave p6r pergatitjen

dhe shqyrtimin e k6rkesave p6r kushte nddrtimore leje nddrtimore dhe leje rr6nimi pdr kategorin6 e l-

r€ dhe te lt-te t6 nd6rtimeve, si dhe duke vendosur rsipas kdrkes€s per kushte nddrtimore, 05nr.350/02-

02g026lt1g d1.23.11.2018, t6 kerkuesve / pronardve, "Euro Abi"sh.p.k.nga Vitija, Sabri Zeqiri, lsa

Dukaj, Naim dhe Agim Sadiku, Xhevdet Hoxha, Rarmiz Sopi, Arsim Hamza, Fidaim lmeri, lbush Luzha,

Fetah Berisha, fa-Oit Uatilaj, Shefqet Malaj, Xheladin Geci dhe Betim Berisha nga Prishtina dhe

lnvestitorit "Euro Abi"sh.p.k. nga Vitia, rr."Tirana"pr.n., si dhe me kdrkesdn p€r pranimin e pal€ve n€

procedur6,05nr.350lO2-280267t18t1 d1.15.04.2019, te pronar6ve BehxhetAhmetit, Eugen Mehmetit

dhe 1driz Mulollit nga Prishtina, k6rkesa k6to p4r caktimin e kushteve nd€rtimore p6r hartimin e

dokumentacionit ndErtimorlprojektin kryesor pdr nddrtimin e Kompleksit "Euro ABl" me nddrtesa shumO

banesore & afariste - Grupi / dza "A" me LAM. "A-1", "A-2", A-3', "A-4", "A-5", "A-6", "A'7" & "A-8" dhe

etazhitet 2B+S+P+glf O, si dhe ndertimin e ndOrtesave shum6 banesore & afariste - Grupi / faza."D"(me ' :

n€ngrupet, ,,D1" & "D2") me LAM."D-1" & "D-2" dhe etazhitet 2B+P+8/9, n€ kuaddr te Bllokut Urban. "A-,.''

11",-Tdr€sia "A" te Planit Rregullues "Mati 1" ne Prishtin6, Drejtoria e Urbanizmit nd procedurd

administrative me datd 24.04.2019 merr kdtd: q
l. I caktohen kushtet ndertimore sipas kdrkesds p6r kushte nddrtimore, 05nr.350102- 0280267118

d1.23.11.2018 t6 kerkuesve / pronardve, "Euro Abi"sh.p.k. nga Vitija, Sabri Zeqiri,lsa Dukaj, Naim dhe

Agim Sadiku, Xhevdet Hoxha, Ramiz Sopi, Arsinr Hamza, Fidaim lmeri, lbush Luzha, Fetah Berisha,

fiOit Hatilaj, Shefqet Malaj, Xheladin Geci dhe tSetim Berisha nga Prishtina dhe lnvestitorit "Euro

Abi"sh.p.k. ng" Vitija, rr. "Tirana"p.n., me certifikate te biznesit 70038769 me pOrfaqdsues Kadrush

Rexhepi nga-Vitia, si dhe kdrkeses pdr pranimin re paldve nO procedurE, 05nr.350/02 - 28026711811

il15.d4.20t g, te pronar6ve, Behxhet Ahmetit, Eugen Mehmetit dhe ldriz Mulollit nga Prishtina, kushte

k6to p6r hartimin"e dokumentacionit ndertimor / projektin kryesor per nd€rtimin e Kompleksit "Euro

ABl", me nddrteSa shUmd baneSOre & afariste - GrUpi / faza "A" me LAM. "A-1", "A-2" , A-3", "A-4", "A-

,A-6', "A-1" & 'A-8" dhe etazhitet 2B+S+P+9, si dhe Grupi / faza "D" (me n€ngrupe-t, "Dl " & "D2")

me LAM."D-1" & "D-2" dhe etazhitet 2B+P+8/9, n6 kuadar t6 parcelave nd€rtimore t6 Bllokut urban "A-

11,,, T6r€sia "A" te planit Rregullues "Mati 1" n€, Prishtind, konkretisht nd kuad€r dhe me trajtim t€

parcelave kadastrale , nr.773-2,773-3,776-1,777 -1 ,777-3,777-4,777-5,777-6,778-1 ,778-2,778-3,
77g-4,77g-5,77g-6,779-7,778-8,778-9,778-10 t\778-11 ZK Matigan, p6r Grupin /faz6n "A", si dhe

n6 kuad6r dhe me trajtim t6 parcelave kadastrale, nr.773-4 & 772-4 ZK Matigan, pdr Gru.pin / fazdn "D"

(me n6ngrupet, "D1'& "D2;), sipas projekt propozimit / Planit t6 situacionit - "zgjidhjes urbane" td

prezantuar dhe miratuar nga kjo drejtori.
il. Uokacioni p6r tE cilin caktohen kushtet nd6rtinrore, pdrfshihet dhe trajtohet sipasl 

_

- ptanit Rregutlues "Mati 1", miratuar me: Vendimin 01nr.35 - 14451 dt.21.06.2005, Vendimit pdr

ndryshimiidhe plot€simin e Planit Rregullues "Mati 1" td Kuvendit t€ Komun6s sd Prishtinds 01nr.35-642

dt. 01.04.2010 dhe Vendimit per ndryihimin dhe ptotdsimin e Vendimit pdr ndryshimin d!9 Olorcsimin e
ptanitRregullues"Mati l"tdKuvendittdKomunEssePrishfrnds0l nr.031-1678dt.20.07.2011,kusipas
k6tij plani kjo zon6 6sht6 e parapar€ te iete "Nd€r1iim i mes6m mix.";
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- Planit Zhvillimor Urban, miratuar me Vendimin e KLuvendit Komunal tE Prishfrnes, 01 nr.035-181427 dt.
24.09.2013, ku sipas ketii plani kjo zond dshfd e plttnifikuar me destinim.Nd€rtim imesdm ip6rzier";

Pronardt dhe investitori pdr kriteret dhe parametrat urban, sidhe kushtet e nd6rtimit, jan6 informuar
permes "lnformate nga Plani Rregullues Matil-PZl{U" me reference nr.1480 dt.og.02.2otg, te leshuar
nga Drejtoria e Planifikimit Strategjik dhe Zhvillimit te Qdndrueshdm td Komunes s6 prishtines.
lf l. Gjendja ekzistuese e lokacionit / parcelave , nr.773-2,773-3, 716-1, Zl7-1, ZZl-3, l7T-4,171-5,
777-6, 778-1, 778-2, 778-3, 778-4, 778-5, 779-6, 7',79-7 ,779-9, 779-9, 779-10, 77g-11 si dhe nr.773-
4,772-4 ZK Matigan, sipas gjendjes kadastrale, pr<lndsore, faktike & planifikimit urban €sht6:o Numri, siperfaqja, pronari & klasa e kualitetit t€ prarcel€s kadastrale, jan6:
- nr.773-2; 3=2277m2; Xheladin Geci, Bajram Gjirnovci;.................,...............,.....,.........,,Ar8 e klasit 4,,;- nr.7l3-3; S=S00m2; Betim Hamza ;........,....... .........,,A16 e klasit4,,j- nr.776-1; s=786m2; sabri zeqiri,lsa Dukaj;. ...........,,A16 e klasit 4,,j- nr.777-1; s=492m2; Naim dhe Agim sadiku; ...........,,416 e klasit 4;;- nr.777-3; S=1130m2; "Euro Abi"sh.p.k.; .............. ........,,416 e klasit 4,,;- nr.777-4; S=181m2; Naim dhe Agim Sadiku;..... .......,,Ar€ e klasit 4,,j- nr.777-5; S=213m2; Naim dhe Agim Sadiku; ...........,,A16 e klasit 4,,;- nr.777-6: S=306m,; "Euro Abi"sh.p.k.; .............. ........,,A16 e klasit 4,,;- nr.778-1; S=1200mr; "Euro Abi"sh.p.k; ............... ........,,416 e klasit 4,,;- nr.778-2; S=500mr; Xhevdet Hoxha;..... . .Ar€i e klasit 4,,j- nr.778-3; S=1400m2; "Euro Abi";......... ....... ,,A16 e klasit 4,;;- nr.778-4; S=1000m2; "Euro Abi"; ....,... ........,,,416 e klasit 4,,;- nr.778-5: S=733m2; Ramiz Sopi;......... ....,,,Ar€ e klasit 4,,;- nr.778-6; S=600m2; Fidaim lmeri; ............,,416 e klasit 4,,;- nr.778-7; S=400m2; lbush Luzha; ............,,416 e klasit 4,,;- nr.778-B; S=302m2; Fetah Berisha;,... ......,,A16 e klasit 4,,j- nr.778-9; S=1000m2; Fadil Halilaj;.... ..........,,416 e klasit 4,,;- nr.778-10; S=500m,; Shefqet Malaj;....... ........Ar€ e klasit 4,,;- nr.778-11; S=1 148m2; Arsim Hamza;

Totali : S=14668m2. 
za; """"" """"""Rru96";

- nr.773'4; S=2540m2; BehxhetAhmeti (605/2540), Eugen Mehemti (1gZ5t2S4O) ...........,A16 e klasit4,,;- nr.772-4; S=180m2; ldriz Mulolli .............. ..... ,,416 e klasit 4,,;
Totali : S=2720m2.
E drejta prondsore - juridike e parcelave kadastriele td lartcekura , 6shtd private, n6 baz6 te kopjes
s6 planit dhe certifikatds s6 nj6sis6 kadastrale;

o NO kuaddr td parcelave t6 lart€ cekura, perfshihren shtepi individuale banimore me etazhitet, p+1
dhe P+2;

o Terreni ka pjerrtdsi /disnivel nga drejtimi veri-lindje kah drejtimijug - per€ndim, -3.Sm;
' Qasja ekzistues e parcelave td lartcekur dshtd pdrmes rrugeve lokale lidhura me rrug6n e

planifikuar;
o Nd hapdsirdn e pdrfshire nd diamet6r prej 50m' ka nddrtesa ekzistuese si: ndertesa shum6

banesore, shtdpi individuale banimore, nddrtesa ndihmese, etj;
lV. Plani i situacionit- "zgjidhja urbane" e KompleksL"Euro ABI:dhe komplekseve tjera, me nd€rtesa
shumd banesore & afariste, td analizuara, studiuara & traltuara, eshte konceptuai ne keto grupe /
fazatd realizimit: Grupi lfaza "A", "B", "c", "D"(me ndngrupet, "D1'&,,D2,), "Ei &,,F,,, ne kuad6rdhe
trajtim t6 parcelave kadastrale, nr.756-1 1, 756-17 , 774-2, ZT3-9, 776-1 ,726-2, 727-1, ITZ-g, TZ7-4,
777-5,777-6,779-1,779-2,779-3,779-4,779-5,77'g-6,779-7/79_9,77g_g,77g_10,77g_11 &779_1
Matigan, pdr grupin fazat "A", "B" & "c"; nr.zr3-4 & 772-4 ZK Matigan, p6r grupin/faz6n ,,D,, (me
ndngrupet, "D1" & "D2"); pjesen e nr,1615-0 ZK Matigan p6r grupin "E"idhe'nr.iZl'-z ZK Matigan p6r
grupin I fazdn "F".
a) GrUpi / faza "A", i realizimit ne kuaddr tr3 parcehSs ndertimore t6 Bllokut urban 'A-1,1', td planit
rregullues, pdr realizimin e Kompleksit "Euro ABl" me nd6rtesa shum6 banesore & afariste - LAM. ,,A-

1" , " A'2" , A-3", "A-4", "A-5", "4-6',"4-7" & "A-8", do t6 trajtojd parcelat kadastrale , nr. ll3-2,773-3,276-
1, 777-1, 777-3, 777-4, 777-5, 777-6, 779-1, 779-2, 779-3, 779-4, 77g_5, 77g-.6,77g-7,7;7g_8,77g_g,
778-10 &778-11 ZK Matigan, td pronarve/ poseduesve, "Euro Abi"sh.p.k., Sabri Z.eqii, tsa Dukaj, Naim
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dhe Agim sadiku, Xhevdet Hoxha, Ramiz sopi, Arsim Hamza, Fidaim lmeri, lbush Luzha' Fetah

Berisha, Fadil Halilai, Snetqet Malaj, Xheladin Gbci, I3ajram Gjinovci dhe Betim Berisha;

Sip6rfaqja totale e pjeseve dhe parcelave kadasirale te trajtuara me kete grup I fazd esht€

s=11gg4mr. nga te cilat's=10110m2,' brenda vij6s rregulluese-pircel€s ndertimore dhe s=1874m''

jashte vij6s rregullues - parceles ndertimore, sipasr kJshteve nddrtimore dhe Planit td situacionit-

"zgjidhja urbane";
pjesa e parceres kadastrare nr.778-11 me s=14{Jm' dhe pronar / posedues Arsim Hamza, do t€

trajtohet n6 kuad€r t6 Bllokut urban "c-6'te Planit Rregullues "Mati.1" ne Prishtine, kurse pjesa e

parceles kadastrale nr.773-2 ZK M;tig;n me s=10.9m'? (irajtuar brenda vij6s rregullues) me pronar /

posedues Xheladin Geci dhe Bajram Qinovci, do t6 k€mbehet m" pjesdn e parceles kadastrale nr'772-

4 ZK Matigan me s=73m' (trajtuar uienoa dhe jashte vij6s rregullues) me pronar / posedues ldriz

Mulolli, si dhe me k6mbim gjegjesishi rregullim t<utiri me parceldn kadastrale nr'773-4zK Matigan me

bashk6pronar / bashkeposedues, rugen irrglm_e! dlre Behxhet Ahmeti, nd s=36m', me td cilin rast do

tE kdmbehen / rregullohen parcelat ,E S=t 09m', te cly grupeve / 9z:?Y9"'A" 
& "D"(me nengrupin"'D1");

Ne grupin lfazdn,,A,,, pjesa e parceles kadastrale nr.tdt5-0 me s=347m2 do t+0 kembehet me pjesot e

parelave kadastrale ,'ni.777-1me s=92m2 dhe nr.778-6 me S=255m2, tc cilat n€ totaljano s=347m2;

b)Grupi / faza ,,B,,, i realizimit n6 kuader tO parcelOs nddrtimore td Bllokut urban "A-'11" td planit

rregullues urban per ndertim in e xompiixsit'e!t9eeU me nddrtese_shumd banesore & afariste - LAM'
,,B-1,,, do t€ trajtoj€,parcelat 1aOaliEte, *.ZS+t'1, rcA-17 & 776-2 ZK Matigan' t€ pronardve /

poseduesve sipas 
"rid"n"". 

kadastrale: sabri zeqiri,lsa Dukaj, lmer Hoxhai,zenel sherifi dhe "Euro

ABl" sh.p.k.;luil.P.N.,
Sipdrfaqja e parcelave te trajtuara pdr ket6 srup/f'1e-::lf; H#E::ni::,,ii'::SffiorJ;T'fi;f ;d;iil=J3"=-'"prilLrE. noertimorJ otrre s=254mj, l"sht" "ues 

lresulluese- parcel€s
^i+ t'-aiiAhia , rrhana"'

il'a,..T."dia'r.'Jlrril r"iEto-x-rshte nddrtimore, me-Ftani Giiuacionit - "zgjidhja urbane";
. a 

-^ 
l.\el,^^)4, {A rranat

P6r realizimin e k6ti grupi/faze, pronardt dhe investitori do te aplikojne i"-11".f:::i:.x"-!:I:ff,i
**[I],,1'"1;liii:;;;;:ffiH,;d i.'nerr,t"tle t€ anatizes, studimit dhekonceptit te Planit t€ situacionit

. t- _ . ..-^-^-:l ^^.^ ^^lilzimifimit
- "zgjidhja urbane" me k6to kushte nddrtimore, sidhe pdr
.'a.Iele ndArtimi drrhet od td arrin marrdveshie me inves

mes palCve PCr bashkd investim.
lnvestitori paraprakisht obligohet tE arri marrveshje por bashkrS. investim me pronarin e parceles

kadastrale nr.ZSO-t 1 ZK Matigin me pronar /posedrues lmer Hoxhaj'

clGrupi / faza ,,C,,, i realizimit ne [uader ie parceles nddrtimore te Bllokut urban "A-1'1" td planit

rregullues urban ffi ndertimin e pi"ses se Kompl'*St1-Euro el1:-me ndertesd shum6 banesore &

afariste _ LAM. ,,C-1" me s=324Z.rtrui tokeTru\M. Cj2'r11e s=2653.20mr(mbi tok€ duke llogaritur

edhe 20%Eparceles nr.77g-1me s]zgzm2 t6 parcreles nddrtimore, e cila shtrihet nE hapesird publike),

do te trajtoje, pjeset & parcelat kadastrale, nr'.778-'1,778'2,778-9,778-11 &779-1 ZK Matigan' me

pronar / posedues, sipas evidences kadastrale: "Euro ABl"sh.p.k., Xhevdet Hoxha, Arsim Hamza' Tafil

bjinovci, Bedri Latifai, Syka Beqir & Fehemi Durmishi;

Sip6rfaqja e parcelave t6 trajtuam per. k6te grup/fazd 6sht6, s=1964'40m2, nga t6 cilat s=1639m2'

brenda vij6s rregulluese - parceles nd6rtim6re'dhe s=gzs.4m', jashtd vij6s rregulluese-parcles

nd6rtimore, konkretisht nga parcela kadastrale nr.llgl zx ttlxigan, analizuara me kdto kushte

nd6rtimore, me Plani i situacionit - "zgjidhja urbanre";
p6r realizimin e kesaj faze, bashk€pronarot e parcelEs kadastrale nr.779-1 ZK MatiEan dhe

lnvestitori ,,Euro Abi,,sh.p,(. nga vitira tii iirvestitor rche p6rfaq6sues e pronar€ve t6 parcelave, nr'778-

1,778-2,778-3,778-11 ZK Matiga; ) do te aplikojnd me kerkese t€ vegante p€r caktimin e kushteve

nd€rtimore, n€ mb€shtetje t€ analiz€s, studimit dhe konceptit t6 Planit t6situacionit - "zgjidhja urbane"

me k€to kushte nd6rtimore.
p6r realizimin e LAM. ,,C-1 & "C-2",pronardt dhe in'uestitoret paraprakish-t duhet t€ realizojnd kembimin

e pjes6ve t6 parcerave kadastrare nr.77g-1,7Tg-11 zK Matigan me s=23+27=50m2, me pjesdn e

parletes nr7ig-t ZK Matigan me S=50m', ku shtrihen nd6rtesat'

d) Grupi / faza ,,D,',(me n6ngrupet, "D1" & "D2") i n:alizimit n6 kUad€r t6 parcel€s nd€rtimore t6 Bllokut

urban.A-11,, 1€ planit rregullues rrbrn per ndertimin kompleksit me nd€rtesd shumd banesore &

afariste - LAM. *D-1,, & *D-2', do to toitoje, ples€t lI parcelat kadastrale, nr.773-4 &772-4 ZK Matigan,

dhe me shtrirje t6 ndertesave n6 kuader tb pii-cetav'e, nr.773 -4 &773-2ZK Matigan, ku pjesa e parceles

nr.7724ZK'Matig;n r" S=73m'(e.ir, Jnttin:j"li,T"?,id, bllokut urban) dhe S=36m'qd shtrihen nO
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parcelen ff.773'4 ZKMatigan, td cilat do td kdmbehet me pjesen e parcel6s kadastrale nr.7T3-2 ZKMatigan, me S=109m2.
Parcelat kadastrale nr.773-4 & 772'4^.Zl( IMatigran, jand me pronar / posedues, sipas evidenc6skadastrale: Eugen Mehemti(S=1935m'), BehxheiAhmeti(S=605mr) dhe ldriz Mulolli(S=1g0mr) 

;siperfaqja e parcelave t6 trajtuara p6rk6te grup/faze €sht6 s=2720m2. nga t6 cilat s=2613m2.brenda parceles nddrtimore - vijes rregulluesi rjhe S=1.07m2. Jb.l",tE parceles ndertimore - vij6srregulluese, t6 analizuara dhetrajtuara me k6to kushte ndertirnore, me plani isituacionit-,,zgjidhja
urbane";

e) Grupi / faza "E". i realizimit nd kuader tO parcelds nddrtimore t6 Bllokut urban ,,A-11,, t6 planitrregullues urban pdr nddrtimin kompleksit me ndertese shum6 banesore & afariste - LAM, ,,HtG-2,,, 
doto trajtojd, pjeset & parcelat kadastrale,nr.TTS-6 t\777-1ZK Matigan,-r" shtrirje edhe n6 kuad6rtriparceles kadastrale nr.1615-0 zK Matigan, me trajtim permes remoimit me pjes6n e parcel.skadastrale nr"161 5-0 zK Matigan dhe me pronar / posedues, sipas evidences kadasirale: Fidaim lmeri,Naim dhe Agim Sadiku, si dhe Bardh lbrahimi, lsuf Dubova, Sabri Ze,qiri, Lutfi Gashi, lsa Dukaj, BedriMustafa, Naim dhe Agim Sadiku, ,,Alko 

Group,,sh.p.k.;
Sipdrfaqja e parcelave t€ trajtuara p€r kdte grup,rfazd 6sht€ S=347m2. nga t6 cilat t6 gjithat _brendavij6s rregulluese - parceles nddrtimore, td analizuara me feto tusntilGrtimore, me plani i situacionit- "zgjidhja urbane";
Per ketd fazd td reali-zimit duhet paraprakisht te realizohet kdmbim i pjeseve td parcelave kadastralenr'778-6 me 5=255m2 & nr.777-1 me S=92m2, me pjesdn e parceles kadastrale nr.161 S-O ZKMatiganme S=347m2;

f) Grupi / faza "F". i *te. nOertffi_11,,te planit
rre.gu.llues urban pdr.nddrtimin kompleksit me nd6rtese shum6 banesore & afariste - LAM. ,,F-1,,, 

do t6trajtoje, parcelen kadastrale , nr.777-7 ZK Matigan, rne pronar / posedues, sipas evidenc6s rjr!u"[,Fadil lbrahimi;
Siperfaqja e parcelds sd trajtuara pdr kdte grup-fazri es_hte S=400m2. nga t€ cilat e gjitha brenda vij6srregulluese - parceles nddrtimore, t€ analizuara me kdto f<usfite naertiirore, me plani i situacionit -"zgjidhja urbane". Andaj bazuar n€ koeficientin e ndertimit p6r LAM."F-1" sip€rfaqja nd€rtimore mbitokd do te jet 5=400 x 3.0=1200m2:

Y;[::.ii"i:*{f:::^!1t"h:timin e dok-umentaii*it noertimor / projektit kryesor dhe rresuuimin ehapdsirds sipas gjendjes so planifikuar pdr ndortirnin e Kompleksi "Euro ABl,,me noertJ#Ul,HE
banesore & afariste - Grupi I faza "A" me LAM. "A-1", ,,4-2;[]l[]]ilA-5,,, .4_6 ,, 

,,,A-2,, & ,,A_g,, 
dheGrupi lfaza"D"(me ndngrupet, "D1" &"D2") me LAMl.l'D-1" e "D-2", n6 kuad6rt6 parcelave nd6rtimoreto pjesds sd Bllokut urban "A-11", T6r€sia 1'A" te Plianit Rregullues "Mati 1" n6 prisntine, percaktohen

bazuar n€ parametrat, kriteret dhe kushtet urbane dhe te cilat jan6:

' Organizimi & qasjet nd kompleks,.pozicionimi, gabaritet, etazhitetetet e nddrtesave, raporti indortesave me vijat rregulluese & nd6rtimore, distJnca n6 mes nddrtesave dhe nga kufiri i parcel6snddrtimore, rruget dhe vend parkingjet e planifikuara t6 kompleksit, si dhe 
-kushtet 

tjera p6rrregullimin e hapdsirds, td jend nd tdresi sipas prerzantimit grafik te pershrruar n6 planin e lokacionit- "zgjidhja urbane" bashkangjitura vendimit kushteve ndertimore;'o Me kdto kushte nddrtimore n6 kuaddr 16 Kompteli@Eu.ro-ABL, gjegjesisht n6 kuaddr t6 pjes6s seBllokut urban "A-11", Tdr6sia "A" planifikohefte noerton"t noertesi'shume banesore & afariste -Grupi lfaza "A" me LAM. "A-1","4-2", "A-3,,, ,'A-4",,,A-5", ,,4-6", "A_7" dhe ,,A_g,,, si dhe Grupi /faza"D"(me ndngrupet, "Dl " & "D2") me LAM."D -1"'&"D-2'" ," iiperfaqe nd€rtimore dhe etazhitet,sipas kalkulimeve dhe projekt propozimit, si n6l,ijim:
Kompleksi "Euro agl"mg ntl6rtes6 shqmji-.]banrulg_& afariste - Grupi / faza ,,A,, me

LAM- 3:I'', "A'.2", A-3". "A'4", tr4-5'r rr4-6". 'tA-7" R. "a-nl'
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Lam."A-l" - S=7217m2 l5120m2,mbi toke + 2097na2,n6n toke /,

Etazhitet: -28+ S+P+9;
Lam."A-2" - 5=6122m2 I 4428m2,mbi tokd + 1694rn2,n€n toke /,

Etazhitet: -28+ S+P+9;
Lam."A-3" - S=5105m2 I 4120m',mbi toke + 985m2,ndn tok6 /,

Etazhitet: -28+ S+P+9;
Lam."A-4" - S=5105m' I 4120m',mbi tok€ + 985m2,ndn tokd /,

Etazhitet: -2p + S+P+9;
Lam."A-S" - 5=6798m2 l5159m2,mbi tokd + 1639nt2'ndn toke /,

Etazhitet: -2E + S+P+9;
Lam."A-6" - 5=6555m2 14760m',mbi toke + 1795nt2,ndn toke /,

Etazhitet: -2p + $+P+9;
Lam."A-7" - 5=571 5m2 I 412Om2,mbi toke + 1595nr2,ndn tokd /,

Etazhitet: -2p + S+P+9;
Lam."A-8" - S=5110m' I 412Om2,mbi tokd * 990m'r,n6n tok€ /,

mbi to + 11780
lnes,Eg_llMltlsLti - \rr Lr[rU rc

"D2") me LAlVl."D-1" & "D-2:
&

Lam."D-1" - S=3168m2 12355m2, mbi tokd + 813rn2, nen tok6/

Etazhitet: -28+ P+8;
Lam."D_2" _ S=9127m2 / 5g05m2, mbi tOk6 + 23221m2, n6n tok€/

Etazhitet: -2p + P+9;
+ 3135

nr.772-4; s=73m'; .,..../ Grupi lfaza"A"l:

nr.773-2; s=1064 + 109=1 173nf',...... / Grupi lfaza '4" &"D"/;

nr.773-3; s=470m2;. .' /Grupi lfaza'A"l'
nr.773-4 5=36+250 4=2540m2;'...'.'..'..'... i Grupi l faza..A,, & ,.D,, /;

nr,776-1; S=726m,; .. / Grupi lfaza'A,, | .,

nr.777-1; 5-400+92= 492m2; / Grupi lfaza "A" & "E"/;

nr.777-3; s=1118m'; ......... ..'..." lGrupi I faza"A" l;

nr.777-4; s=181m'; ........... / Grupi lfaza"A" li

nr.777-5; s=213m2;. / Grupi lfaza"A" li

nr.777.6; S=306m,; / Grupi lfaza,.A,, |;

nr.778-1; S =774 + 426=1200m'2; ......' lGrupi I faza "A".& "C" /;

nr.778-2; 3=211 + 289=500m'; .........' / Grupi I faza "A" & "C"/;

nr.778-3; 5=1249 + 151=1400rn2; """ / Grupi llaza "A" & "C"/;

nr.778-4; s=938m',; / Grupi lfaza"A" l',

nr.778-5; s=649m"; ..'. /Grupi lfaza"A" l:

nr.778-6; 5=205 + 255=460m'; ........... / Grupi lfaza "A" & "E"/;

nr.778-7; s=269m2; / Grupi lfaza"A" l',

nr.778-8; s=179m2; ....... lGrupi lfaza'A" li

nr.778-9; s=462m2; ' / Grupi lfaza'A" l',

nr.778-10; s=36m2; / Grupi I faza'A" li
trr,, , v rvt

nr.778-11; S=204+36=240m2; / Grupi lfaza "A" & "C"/;
t-.A..^-, ^-,.-it.^-^ 

(Atr. Q-Onta2 .llrrrailsaza "(1"' -Q=26{ 1m2 - GnlOilfaZa "D"

6E nenqrupet,;Dl" me S=678mt dhe "D2" me S=1935m2)'
par""lat dhe pleset e parcelave te trattuira me sip6rfaqe iashte vii€s r-reoulluese, pdr realizimin e

Grupi lfaza "Ai'& uD", te kompleksit me nd6rtes6 shum€ banesore & afariste, jan€:

pl"ret dh" p**lrt e trajtuara me siperfiqe brenda vii6s rregulluese - parceld n.de.rtimore, Pdr

realizimin e'Grupi -faza'h" & "D", te komplekslime nd€rtes€ shum€ banesore & afariste, jand:

I!
.t

,rl
dA
ili;-

nr.772-4;
nr.773-2;
nr.773-3;
nr.773-4;
nr.776-1i

S=107m2; ...../ Grupi lfaza"D"l;
S=00m2;
S=30m2;... / Grupi I faza'A" li

S=0.00m2
S=60mr; /Grupi lfaza'A" l;
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nr.777-1; S=00m2;
nr.777-3; S=12m2; / Grupi llaza,,A,, l;nr.777-4; S=00m2;
nr.777-5; S=00mr;
nr.777-6; S=00m2;
nr.778-1; S=00mr;
nr.778-2; S=00m2;
nr.778-3; S=00m2;
nr.778-4: S=62mr; / Grupi lfaza,,A,, l;nr.778-5; S=84m2; / Grupi lfaza,,A,, l;nr.778-6: S=140m2; / Grupi I faza,,A,, l;nr.778-7; S=131mr; .......... ....... lGrupi lfaza,,A,, l;nr.z7$-B; S=123m2; . / Grupi lfaza,A,, l;nr.778-9; S=538m2; . / Grupi lfaza,A,, l;nr.778-10: S=112m2; . / Grupi fiaza,A,, linr.778-11; S=582+178=760m2; .............. / Grupi lfaza.pt''& ,,C" /;

-l-otali i parcelave td tnaituar.Si=18j'
Grupi / faza "D" (me ndnorupin "D1").
Destinimi i shffiezimit t6 nddrtes€s s6
dhe me hapdsira percjelldse, si: kthina
propozimit);

kompleksit, td jet6 p6r banim shum6 banesor & afarist, si
tekniker, depo dhe hapdsira garazhesh etj. (sip,as projekt

Etazhiteti maksimal p6r Bllokun urban "A-11"'Tdrdsia "A" sipas Planit Rregullues.Mati 1,,6sht6lY:yl! kurse-sipas PZHU-s6, Vll + lX, etazhe mbi tokd, (sipas projekt propozimit etazhitet jan6,
2B+S+P+9&28+p+9);
Koeficienti i shfrytezimit te parcelGs nddrtimore / parcelave t6 bashkuara
ndortesds nd baz6n / gabarit t6 pdrdheses ose suterenit, sipas pZHU-se

(ISHP), pdr vendosjen e
lejohet max" )o/u.

Konu!-gksilEuro ABll"me ndd,rtesd shunnii banesore & af;rrisfa -
" t ttA-4"

S=101 10 x 0.4=4044m2 / sipas pZHU-s6/
S=3042m2 / sipas projekt propozimit /

aa AD

e-\,
,,0 r,me LAM."l)-1" &"D-2"

5=2613 x 0.4= 1045.20m2 / sipas pZHU-se/
5=876.30m2 / sipas projekt propozimit /

Vendimit 01nr.031 - 185481 dt.14.08.2015, te Kryetarit te Komunds s6 piistrti-nes, 6sht6:

-!Allll."A-1". "A-21'. A-3". "A.4". "A-5@
S=10110 x 0.6=6066m, / sipas vendimiV
S=4105m2 / sipas projekt propozimit /

S=1568m2 / sipas projekt propozimit /
Koeficienti i shfrytdzimit te parcel€s nddrtimore / parcelave td bashkuara, destinuar p6r hap6siragjelberuese (lsHPGJ) bazuar nd paragrafin ll. pika 2. t€ Vendimit 01nr.031-1g54g1 ot.t+.oa.zots,
t6 Kryetarit t6 Komunes s6 Prishtines, 6sht6 min.40o/o, me gjelbdrim t6 lart6, t6 ult€, sidhe hapesira
t6 organizuara p6r sport dhe rekreacion:

,r. ,, 
a-11r, , "

S=101 10 x 0.4=4044m2 I
S=4050m2 / sipas projekt

sipas vendimit/
propozimit /

>rJru q dldltute - \rfUOl/
me LAll/!."D-'!" & "D-Z',

sipas vendimit /
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iS=104tim2 / sipas projekt propozimit /
Koeficienti indertimit (tSpU) sipas Planit Rregurllues "Mati 1" p6r zon€n nddrtimore "A" 6shtd 3.2

kurse sipas pZHU-se i<y koeficient 6sht6 1.8 ; :1.0, andaj i propozuar dhe miratuar eshte 3.0 .

lBazuar ne kalkulimet e lart6 shenuara sipdrfaqja nddrtimore per parcelOn nd6rtimore 6sht6:

frajtimi i siperfaqeve ndertimore p6r etazhet nbertimore do te b6het - llogaritet, si nd vijim: 100%

p6ietazhei mbi kuot6n +0.00, S0% p€r etazhet me vdllim mbi 51% apo sd paku njOra ballore mbi

nivelin e tok6s - suteren, dhe 0% pdr etazhet e n€ntokds - bodrum, dhe kjo sip€rfaqe esht€:
r.A,t

fANr.",A-f . '!A-2". A-3". "A-4". 1'A-5". "A-6". r'A'7" & r'A'8"

S=101 '10 x 3.0=30330m'z / sipas PZHU-s6/
S=35g.17m, / sipas projekt propozimit duke llogaritur edhe shprondsimin

r(htt

s=261:3 x 3.0=7839m2 / sipas PZHU-se /
S=816r]m2 / sipas projekt propozimit duke llogaritur edhe shpron6simin /

Me aplikimin eVendimit 01nr.400-660 dt.26.05.2008, to Kryetaritt6 Komunds sd Prishtines pdr

kompensimin e pron€s private e planifikuar p€r interes publik me siperfaqe ndertimore, per

sip6rfaqet e parcelave jashte vij€s rregullueser mund te kompensohet deri n€ 20o/o td parcel€s

nd€rtimore, dhe sipas kalkulimit kjo siperfaqe e shprehur ne pdrqindje(Y0) esht6:

Sipas kalkulimeve n6 paragratih V., parcela rrd€rtimore e Kompleksit "Euro ABl" si "Grupi I faza

"A" d'he kompleksitte Giupi ifaza "D"(me nengrupet, "Dl"&"D2"), ne kuad6rte Bllokut urban "A-

11" 6sht€ me sip€rfaqe S=1874 + 107=1981m2, t€ pOrfshira nd zon6n nd6rtimore, "A", andaj

bazuar n6 vendimin e tatrecefur, fompensimi i pronds private te perfshir€ n€ hapEsira me interes

publik, do t€ realizohet: S=1 874110110 x 100='18.53%, pdr Grupi/faza"A", si dhe S='107126'13 x

100 = ,{.O9Yo p€r Grupi lfaza "D"(me nengrupel:, "D1" & "D2"), ku sipdrfaqet mund tO kompensohet

nE ters;i.
pasi parcela ndertimore shtrihet nd zondn nd6rtimore, "A" me koeficient ndOrtim 3.0, andaj

bazuar n6 shtrirjet e parcelave dhe koefic,ientit nddrtimor, pronardt dhe investitori do te
kompe,nsohen me sip6rfaqe ndertimore: S=18,24 x 3.0=5622m2, pdr Grupin lfazdn "A", dhe sipas

k6saj sip6rfaqja totale per Grupi/faza"A" do t€ jete: 5=30330 + 56-2?=35952m1

Gjithashtu, paii parcela ndertimore shtrihet n$ zon€n nddrtimore, "A" me koeficient nddrtim 3.0,

dhe biazuar n6 shtrirjet e parcelave dhe koerficientit nddrtimor, pronardt dhe investitori do t€
kompensohen me siplrfaqe nddrtimore: S=107 x 3.0=321m', pdr Grupin I fazdn "D"(me n6ngrupet,
*D1"&''D2"), dhe sipdrfaqja totale do td jet6: 5=7839 + 321=8160m'z'

Bazuar n6 nenin lll. te Vendimit t6 Kryetarit t6 Komunds s€ Prishtinds, protokoluar me numrin

01nr.031-1g54g1 dt. 14.09.2016,p6r sl'rkaqe t6, kursimit dhe efigiences s6 energjise, siperfaqja q6

z6 shtresa e "termoizolimit", nuk perfshihet nE kalkulimin e siperfaqes sO pdrgjithshme nddrtimore

e as nE kalkulimin pdr taksd te lejes nd6rtimore;
Bazuar n6 kriteret e planit rregullues , "sip€rtaqja e lird pdrreth obiektit duhet td pozicionohet nd

kuad1r t6 "ngastrds"- brendi parcells kaalastrale, dhe pdr te siguruar dritf dhe ai6r te

mjaftuesh1m"lkio siperfaqe e lir6 duhet te jete 0.4 x H (ku H, 6shtd lart6sia mbi tok6 e nddrtes6s),

per te mundesuar ndrigim direkt t€ mjaftueshdm natyror, nepdrmjet hapjeve nO fasade p6r

hapesirat e banimit (dhoma dite, fjetje, pune, tryezari, korridore, etj), dhe kjo siperfaqe e lird duhet

ti referohet kufirit te parceles, e-cila distanc€l e njEjte do tE vlej6 edhe pdr hapdsir6n mes dy

ndCrtesave td komPleksit;
Distanrca an6sore e nd€rteses pa hapje nE fasadd apo me hapje tO kthinave sekondare dhe

komunikimit (banja, wc, depo, shkall6, etj.) te jetd min. 3.0 m. Ndse sigurohet pdlqimi i vdrtetuar

nga pronari/proniret e parcelave fqinje, kjo distanc6 mund tE zvog€lohet apo mund te nddrtohet

ne kufi t€ parcelave, por nd at6 rast nuk lejohert hapje n€ ato fasada;
p6r t€ siguruar nj6 front rrugor te lire ne pjes€tqendrore, nd b6rthamat e zonave, parashihet tipi i

mbulirnit td ngastr€s nd6rtimore 6sht6 "d1";

Ngritjer e nivelit td pdrdheses nga niveli i terrerrit te jete max.1'20 m;
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' Qasia n€ Kompleksi me nddrtesd shumd banesore & afariste te jete nga rrug6t e planifikuara t6planit rregullues urban dhe rrug6t e brendshme e bllokut, sipai Plani i siluacionit - ,,zgjidhja
urbane";
Pdr gdo njdsi banesore dhe gdo 30 m2 t€ neto sipdrfaqes s6 afarizmit,
parkim, n6 kuadEr t6 nd€rtesave apo kompleksit;
Nc kuaddr te kompleksit te parashihen edhe parkingjet e jashtme,
kompleksit, si dhe shtigjet & trotuaret;

td planifikohet nj€ vend

rrugd t€ brendshme t6

o N€ kuad€r te kompleksit te parashihet hap€sira p€r vendosjen e mbeturinave;o Arkitektura-dukj.a e jashtme (fasada) e nd€rtesave dhe materializimi i tyre, t6 jete me materiale
bashkdkohore dhe me masa td efigiencds s€ ernergjisd, dhe ti pershtatet'ambientit p6r rreth;Vl. KEmbimi i parcelds kadastrale, nr.772-4 ZK:,. wllilr n me S=73m2 me pronar I poseoues ldrizMulolli dhe pjesds sd parcelds nr.773-2ZKMatigan meS=73m2 me bashk€pronar/bashk€posedues

Xheladin Geci dhe Bajram Gjinovci;
Kdmbehet parcela nr.773-4 me S=36m'z t6_ bashkd pronarve, Eugen Mehmeti dhe Behxhet Ahmeti,
1e pjesdn e parcelds, nr.773'2 me S=36m2, ffie bashkd pronar/bishk6 posedues Xheladin Geci 6heBajram Gjinovci;

Kembimi i lartd ceku do tE realizohet do t6 realizohet edhe bazuar n6 Plani i situacionit -,,zgjidhjaurbane"e miratuar nga kjo drejtori dhe konfirmuar pdrmes aktit Noterial "Deklarate e shumanshme evullnetit" me Nr.Rend.246012019 dt.12.04.2019, pdrrpiluarte Noter Ramadan Bunjaku nd prishtine dheManualit i kdmbimit, punuar nga gjeodeti i licencuar Ferid Ahmeti me licenc6 nr.1l4;
Kembimi i parcelds kadastrale nr.777-1 ;aK Matigan me S=g2m2 me bashk6pronar Ibashk€posedues Naim dhe Agim sadiku dhe pjeses s6 paiceles nr.77g -6 zK Matigan me s=255m'me pronar/posedues Fidaim lmeri, do td realizoh,et me pjesen e parcelds kadastrale nr.161 S-OZKMatigan me S=347m2 me bashkdpronar/ bashkcposedues, Baroh ibrahimi, lsuf Dubova, Sabri Zeqiri,Lutfi Gashi, lsa Dukaj, Bedri Mustafa, Naim dhe l\gim Sadiku, "Alko Group,,sh.p.k., do t6 realizohetbazuar n6 Planin e situacionit "zgjidhjes -urbane", 

Lejes urbanistike 05nr.350-1 4661t1dt'11.08.20109, Konkluzionit 05nr.350 - i+odt t1 dt.11.08.200g te tesnuara nga kjo drejtori, ctheManualit i kembimit, punuar nga gjeodeti i licencuarr Ferid Ahmeti me licencd nr.174.
Andaj, Drejtoria e Urbanizmit jep PELQIM pdr kdmbimin e pjes6ve t6 parcelave kadastrale t6lartcekura, sipas Manualit td kdmbimit punuar nga gjeometri i licencuar. procedura e kembimit d. t6realizohet bazuar n6 pdlqimin e konfirmuar nd t<e1e [iragraf, i cili do t6 sherbeje si baz6 p6r reflektirninnd regjistrin kadastral, t6 kdtyre ndryshimeve.

vll. Ndarja / parcelimi i parcelave kadastrale, nr.'772-4,773-2,773-3,773-4, 776-1,777.-3,77g_4,778-5,778-7,778-8, 778-9 ,778-10,778-11 dhe 1615-O ZK Matigrn, do td realizohet sipas vii6srregulluese td planit rregullues dhe Plani i situacionit - "zgjidhja urbane", pdrcaktuar n6 Manualin endarjes punuar nga gjeometri i licencuar.
Andaj, Drejtoria e Urbanizmit jep PELQIM pdr bashkimin dhe ndarjen e parcelave kadastrale t6lartcekura, sipas Manualit i bashkimit dhe ndarjes punuar nga gjeometri i licencuar. procedura endarjes / parcelimit do td realizohet bazuar nd pelqimin e konfirirua, n6 kete paragraf, i cili do t6sherbejd si bazd p6r evidentimin nE regjistrin kadasrtral, t6 k€tyre ndryshimeve.

- Ndarjes td bdhet para aplikimit pdr leje nddrtlimore, nd Drejtoiine e Kadastrit t6 Komunes s6Prishtines, sipas kctyre kushteve ndOrtimore dhe me kdrkese te [ronari & investitorit, duke u bazuaredhe nd, Plani isituacionit - "zgjidhja urbane" dhe "situacioni i'parci,iave me vij6n nd1rtimore dherregulluese nga plani negullues nd sistemin koordinativ KosovaREFOl"l, punuar nga kjo drejtori, dheManualit p6r ndarje punuar nga kompania gjeodezike, te cilat jan6 pjes6'p6rb6r6se-e retil venoimi pr6r
caktimin e kushteve ndOrtimore.

Kjo procedure do td realizohet n6 Drejtorin e Kiadastrit t6 Komunes s6 prishtines.
vlll.lashkimi iparcelavedhepjesdvet6parcelave, nr.773-2,773-3,776-1,777-1,777-3,777-4,71?7-
5,777-6,778-1,778-2,778-3,778-4,778-5,778-6,llB-T,7Tb-B,TlB-g,llg-1o,7lB-11 & 1615-o;zK
Matigan, td Grupi I faza "A", dhe nr.773-4 dhe773-2iZK Matiga n, bazuar n6 plani i situacionit - ,,zgjidhja
urbane" dhe manualin e bashkimit td parcelave, punuar ngb gjeometri i licencuar, do t6 b6het ne nj6parcel6 td vetme - parceld nddrtimore.

Drejtorijep PELQIM per bashkimin e parcelave dlhe pjesdve t6 parcelave t6 lartcekura sipas, planrit
td situacionit-"zgjidhja urbane" & manualit i bashkimit t6 parcelave.
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procedura e bashkimit t€ do te realizohet bazuar n6 petqimin e pershkruar n6 kete paragraf, dhe behet

para aplikimit per leje ndertimore n6 Drejtorine e l(adastrit t€ Komunes s6 Prishtines, sipas ketyre

kusl^rteve ndertimore, me kdrkese tro pronareve & investitorit, duke u bazuar nd Plani i situacionit -
;,igji,Jha urbane" dhe manualin e bashkimit td parcerlave, punuar nga gjeometri i licencuar, i cili eshte

p16l,e pdrbtir6se e ketij vendimi p€r caktimin e kushteve nd+Srtimore'

ii. xorpensimi / sh[ron6simi me siperfaqe nddrtimore i pjeseve td parcelOs: nr.773-3 me S=30m',

nr.7'76-1me S=60m.,nr.777-3 me S=12mt, nr.778-4 me S=62m2,nr.778-5 me S=84m2, nr.778-6 me

S=140m2, rtr.77g-7 me S=131m2, nr.778-8 me S=123m',778-9 me S=538m', nr.778-10 me S=112m2

dhe nr.77g-i1 me S=SB2mr, t6 gjitha me sipdrfaqer totale prej S=1874m2, p€r Grupi 'faza"A", dhe

nr.T'72-4 me S=1 O7m2 per Grupih I fazdn';D" 1me, ndngrupet, uD1"&"D2"), te p6rfshira nd hapdsira

prUf if." te planifikrarc si' rrugd, gjelbdrim dhe shkolle e planifikuar, do te realizohet sipas kalkulimeve

si md posht6:
{iipas kalkulimeve n6 paragrafin V., parcela nd6rtimore e Kompleksit "Euro ABl" si "Grupi lfaza"A"

dhe kompleksit t6 Grupi l'faz{"D" (me nengrupet, "Dl "&"D2") nd kuaddr te Bllokut urban 'A'-1 1" 6shte

me ,sipe*aqe S=1874 + 107='1981m,, e perfshir6 nC zondn nd€rtimore, "A", andaibazuar nd Vendimin

otnr.+0o-tioo@taritt6Komun6ss6Prishtin6s,kompensimiipron€sprivatete
perfshire n6 hapesira me interes prOtit , mund t€ realizohet me siprOrfaqe nd€rtimore-per siperfaqen

deri 2Oo/o,ku sipas k6saj, pdrcaktuar n€ perqin<1je(%) €shte:S_=1874110110 x 100=18.53%, per

Grupil,faza "A" d'he S=tO7IZO13 x 100=4.09% pdr {3rupi lfaza "D" (me ndngrupet "Dl"&"D2"), t€ cilat

siperrfaqe mund tE kompensohet nd tersi.' pasi parcela ndertimore shtrihet n€ zondn nd6rtimore, "A" me koeficient ndOrtim 3.0, andaj bazuar

n€ shtrirjel e parcelave dhe koeficientit ndertimor, pronardt dhe investitori do t6 kompensohen me:

S=1g74 x 3.0=5622m2,pdr Grupin lfazdn "A" sipias Manualit punuar nga gjeodeti ilicencuar Ferid

Ahnneti me licence nr.1j4, ku pronaret dhe invesiitori per sip€rfaqet e theksuara, do t€ kompensohen

me siperfaqe totale nd6rtimore pdr nd6rtes6n: S=5622m2:
pasi parcela nd€rtimore shtrihet nO zon€n nO,irtimore, "A", gjithashtu me koeficient nddrtim 3.0,

andaj bazuar n6 shtrirjet e parcelave dhe koeficientit nddrtimor, pronar6t dhe investitori do te
komfensohen me. s=ioz x 3.0=321m2, p6r Grupin tfazen "D"(konkretisht ndngrupin "Dl") sipas

Manualit punuar nga gjeodeti i licencuar Ferid Ahrieti me licencd nr.174, andaj, pronari dhe investitori

p€r siperfaqet e gr6fs]rara, do t6 kompensohen me sipdrfaqe nd6rtimore pdr nd€rtesen: S=!2'ffi' 
Andaj bazuar n€ konstatimet e lartecekura, Drc.jtoria e Urbanizmit jep PELQIM per kompensimin /

shpronesimin me sipdrfaqe nd€rtimore td pjes6ve tri parcelave kadastrale nr.773-3, 776'1,777-3,778-

4,77g-s,77g-6,nb-l ,7iB-8,778-9,7TB-i0,778-11 ZK Matigan, me siperfaqe totale prej s='1874m2,

pbr Grupi lfaza"A" dhe nr.772-4ZKMatigan, me S=1 O7m2 si Grupi/faza"D" (konkretisht por nongrupin

',O,,,), sipas sip6rfaqeve te lart6 cekura, Manualit punuar nga gjeodeti ilicencuar Ferid Ahmeti me

licenie 
'nr.174, i ciii esrrte pjese perbdrese e vendimit tE kushteve nddrtimore. Procedura e

kompensirnit / shpronesimit me siperfaqe nd6rtimore do td realizohet bazuar ne pelqimin e konfirmuar

n6 k6te paragraf, i cili do t6 sherbeje si baz6 pdr arritjen e marrdveshjes definitive, nd mes t€ pronarit
r--. _v. --.,

te parceies d-he Komunes s6 Prishtinds, konkretisht Drejtorisd s€ Pronds td Komun€s sd Prishtin6s.
t^:*:t t t.^*^^.aai'-il ma ainAy',ona nr'larlirnnra fp lreifohcf ni

Korpe'.si,l, / shpronesimi me sipdrfaqe nd€rtirnore td realizohet para aplikimit per leje nddrtimore

ne Drejiorin p6r prone t€ Komunes s6 Prishtin€is, dhe mos zbatimi i k6saj procedure sipas k€tij

paragrafit, nga pronar€t ose investitori, p6r
t t.-. J:--- --. ^ --^ t! --)4J^^X^ ^

arsy€) t€ ndryshme, obligon Dreitorind e Urbanizmit'.td
ket6

td kushteve nd1ftimore.
@truktur6.p6rmarrjenep6lqimeVengaKEDS-i9n?KUR.,Prishtina,'aplikimidote
oeh& nga kjp drejtori. per aplikim nevolitet prezantimi i dokumentacionit, me p€rcaktim td vendeve p€r

kyqje nd r6etet pdrkatese, i dor6zuar vegantd nE CD, me pdrmbajtje si nE vijim:

. Emri (prindi) Mbiemri i aplikuesit dhe numri i identifikimit dhe adresa;

o lnformatQn mbi lokacionin - adresa e sakt6 e hapdsir$s nddrtuese;
. Kopjen e planit dhe certifikat€n e nj6sisd kadastrale;
o planin e situacionit (dispozita urbanistike pjes€ perber€se e kushteve nddrtimore) dhe pamjen nE ortofoto td

lokacionit me hap6sir6n nddrtuese;

Komuna e prijhil::-3::j[1" 
" 

urbanizmit

.,4'f :iJ:;[,1H11i".?"Jllff il]#,#illl!?![$""



' Pershkrimin teknik te objektit (destinimi dhe kapaciteti i nevojsh€m p6r energji elektrike dhe ujesjeles).
Kyqja nd infrastrukturd p6r ngrohje qendrore td bEhet nC rrjetin ekzistues, pas siguririt parrprak t6
kushteve detale dhe pdlqimit pdr kyqje nga "Termokos" - Ngiohtorja e eytetii sh. die pTK-ja.
Xl. Dokumentacioni nd6rtimor - projekti kryesor, te hlrtohei nga ekipi me p6rgatitje te larteprofesionale dhe me kualifikime pdrkat6se pei secilen fazd te proj6ktit, duke u bazJar n6 kushtet
nddrtimore t€ caktuara ne piken lV., projekt propozimin e prezantuar, "Udhdzimit Administrativ i MMpH-se Nr'06/2017 per percaktimin e procedurave pdr pdrgatitjen dhe shqyrtimin e k6rkesave p6r kushte
ndertimore, leje nd€rtimore dhe leje rrdnimi p6r kategoiine-e l-16 dhe tiie te nd6rtimev e,,, ,,Rregullores
mbi normat minimale teknike pdr nddrtesaf e ba,nimit ne bashk6pron6si", te MM1H nr. 0/2016 dt.04'11.2016, "Udhdzimit Administrativ MMPH-s(i 08/2017 pdr Normat Teknike t6 ,ptanifikimitHapdsinof', bazuat ne UA nr. 33t2OO7 p6r kushtet teknike G objekteve nd6rtimore p6r- qasjen epersonave me aftdsi td kufizuara, normave teknike per siguri nga larri si dhe normave dhestandardeve tjera pdr projektim te kdsaj kategorie te nd6rtesar6, dheie pdrmbaje:r Lokacionin e parcelds nddrtimore n€ kuad€r t€ zon6s;r Situacionin - planin e lokacionit, td gier€ ne diamet(ir prej 50m', me nddrtesa ekzistuese dhe ndertesat eplanifikuara, n€ p6rpjes6 1:200, 1:500 apo 1:1000;
o Situacionin - planin e lokacionit 1:2oo ose 1:500, me dimensione t€ shenuara, horizontale dhe vertikale-kuotatd lart€sisd;
o Situacionin - "zgjidhja urbane" nO pdrpjes6 1:200 ose 1:500, me pozicionim t6 ndertesave n6 sisteminkoordinativ KosovaREF0l, duke p6rfshi edhe kuotat vertikale te nyrjeve ne perdhese, ,. f.ro[ ,elative dheabsolute:
o lncizimin gjeodezik td parcelds nddrtimore me rrethinE, 9l dhe me pozicionim t6 ndertesave t6 projektuara

dhe infrastrukturds rrugore, n6 sistemin koordinativ K:osovAREF oi;
' T€ gjitha bazat, prerjet dhe dukjet e fasadave, nE pdrpjesd 1:50, per ndertesat e projektuara, duke pe'fshi

edhe kuotat vertikale te hyrjeve n6 p6rdhese dhe etazheve tjera me kuota t6 sh6nuara,'relative dhe absolute;o Pdrshkrimin teknik me paramasd dhe parallogaritd puneve nd€rtimore dhe nd6rlimor"@I";
' Detajet e nevojshme n6 perpjese 1:5,1:10 apo 1:20 dhe specifikimin e zdrukthetarise me pershkrimin ematerialit td dyerve dhe dritareve, n€ p6rpjes6 1:50;. Projektin e organizimit t6 kompleksit , me rrug6, shtigfle, mobiliarin urban, etj;
' Projektin e struktures s6 nddrtimit - llogarin€ statike, me pershkrim teknik, pozicionim dhe detaje t6nevojshme;

' Projektin e instalimeve elektro - energjetike, me pdrcaktimin e vendit p6r kygje n6 rrjetin energjetik te qytetitdhe pozicionimin e trafostacionit;
o Projektin e instalimeve td ujesjellesit dhe kanalizimit, me pdrcaktimin e vendit p6r kygje n€ rrjetin e qytetit;
' Projektin e instalimeve td makinerisd, me p€rcaktimin e vendit per kygje n€ rrjetin rqyt"tit;
' Fl"99r91i i "organizmi dhe masat e sigurise n€ vend nd6rtim'i, baziar n6 Vendimin 01 nr. 035-1 74324 dt.12.07 .2016 e Kryetarit t6 Komunds s6 prishtinds;
o Elaboratin e fizikds nddrtimore dhe at6 te mbrojtjes nga zhurma;
o-- Elaboratin gjeomekanik n€ baz6 t6 analizave n6 terrenit;
Xll' Dokumentacioni nd6rtimor per Masatp mbro.itdse nqa zjarri t6 hartohet nga ekipi me p6rgatitjet6lart6profesionaledhekualifikimperrate@perlejendeftimoret6<lor6zohet
dokumentacioni i nevojshdm, nd dosje td vegante, i cili qeryes atiit perclellds, do t6 proceciohet ngakjo drejtori nd kompetencd te Drejtorisd sd dherbimeve Fublike, lvturojtjei dhe Shp6timit te Komun6sse Prishtinds, p6r sigurimin e "Deklarat6" p6r Masat e mbrojtjes nga qairi.
Dokumentacioni i p1rgatitur duhet t6 p6rmbaj6:
r Planin e mbrojtjes nga zjarri-elaboratin, td hartuar nga kompani apo individ i licencuar;
o D6shmine mbi pron6sin6 p6r parcelen kadastralelcertifit<aten e njesise kadastrale dhe kopjen e planit (kopje);o Situacionin-planin. e lokacionit, td gjerd nd diamet€r prej som', me ndertesa ekzistuese dhe nrjertesat eplanifikuara, n6 pdrpjesd 1 :200, 1 .S00 apo 1 :1000;

' Situacionin-"zgjidhja_11bane" n€ pdrpjesd 1:200 oser 1:500, me pozicionim t6 nd6rtesave n€r sisteminkoordinativ KosovaREF0l, duke perfshi edhe kuotat vertikale ie hyrieve ne perdhese, me kuota rerlative dheabsolute;
r Kushtet nddrtimore, t6 caktuara nga Drejtoria e Urbani::mit (kopje);
o Certifikat6n e regjistrimit td biznesit td investitorit dhe t€r hartuesit t6 planit te mbrojtjes nga larri.
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Dokumentacioni ndertimor p€r Leje Miedisore Komunale t6 hartohel ng, ekini 19 pergatitje te lart€

profesionate dhe kualifikim peiratei offiptit imi t<, behet nE Drejtorino e Planifikimit strategjik dhe

Zhvillimit tB QEndrueshdm, nj6kohdsisht me aplikimin p€r leje nd6rtimore'

Dokumentac:ioni i pdrgatitur duhet td pdrmbaj1:
o Raporti p6r Leje Mjedisore Komunale, ne tre (3)kopie ne form€ t€ shkruar dhe njd (1) ne formd elektronike;

. Certifikat€rn p6r regjistrimin e biznesit;
o Certifikat€in e nj€sis€ kadastrale dhe kopjen e planit;

Kontraten per shfrytezimin e parcel€s, ndse parcela nuk $shtd prond e aplikuesit'

Xlll. Marr6veshja p6r infrastrukturE - bazuar nd nrenin 23 E Ligjit Nr'041L-110 per Nddrtim dhe nd

nenin 10 dhr: 11 t6'i,Rregullore mbi raksen administrative per dhenien 
-e 

lejes sd ndertimit dhe Tarifdn

p6r rregullinnin e infraslruktures" 01 nr. 434101-oclg4474t17 dl. 24.04.2017, obligohet Drejtoria e

lnvestimeve Kapitale dhe Menaxhimit t6 Kontratave e Komunes s€ Prishtincs, td vleresojd nje

ngarkes6 p€fr t6 rimbursuar koston per krijimin, pormirdsimin, zgjerimin apo riparimin e infrastrukturcs,

d[e te arrij€ marr6veshje pdr infrastruktur€ me pronarin / investitorin.

Me aplikacionin per leje ndertimore t6 dorezohet dokumentacioni i nevojshdm, nd dosje to veqant6, i

ciri p6rmes aktit p6rcjeil6s, do t€ procedohet, nga kjo drejtori, nE kompetence td Drejtorise sd

lnvestimeve Kapitale dhe M"naxhimit t€ Kontratavre t0 Komunes s6 Prishtines, p6r arritjen e kesaj

marr6veshjeje. bokumentacioni i pdrgatitur duhet td p6rmbaj6:

. D6shmin€ mbi pron€sin6 p6r parcelen-kadastrale/certifikat€n e njdsisd kadastrale dhe kopjen e planit (kopje);

o Vendimi p€rr caktimin e kushtet ndertimore, s6 bashku nre situacionin e miratuar, t6 leshuar nga kjo drejtori;

o certifikat€n e regjistrimit t6 biznesit t€ kompanisd investuese;

. Kontrat6n p6r bashk6 investim (nese 6sht€ prezantuar nd k6rkesdn pdr leje nddrtimore),

o Autorizimirr p€r p€rfaq$sim (n€se 6shte prezantuar n€ k$rkes€n e lejes nd€rtimore);

. Kopjen e lerternjoftimitt6 kerkuesiUve (bashk€pronareve td parcelave & investitorit);

Xlv. pagesa e kompensimit p6r ndarrimin e destinimit t6 tok6s bujqesore - meqenese pjesa e

parceles kadastrale nr.773-2,773-i,776-1,777-1,777-3,777-4,777'5,777-6,778-1,778-2'778-3'
77g-4,77g-.5,77g-6,77g-7,77g-g,77g-g &778-10 ZlK Matigan, p6r Grupi / faza. "A"' si dhe parcelave

kadastrale , nr.773-4 & 77:2-4 ZK Matigan, q6 trrajtohet 
-me 

k6to kushte ndErtimore n6 baz6 t6

certifikatave t6 njeriul kadastrale, ;anb te eviderntuara me lloj tE shfryt6zimit td parceles-toke

bujqesore, me klas6 t6 kualitetit "Are e klasit 4",andaj kerkohet _q6 
paraprakisht t6 behet pagesa e

kompensimrit p6r nd6rrimin e destinimit t6 tok€s bujqesore nE tokd nddrtimore, konformd nenit 1 1 , 13

& 14 t6 Ligjit nr. o2tL-26 per Token Bujqesore djre nenit 8, I & 14 16 Udhezimit Administrativ td

MBPZHR Nr. 4112006, per'nderrimin e desiinimit te tok6s buiq€sore, 9e " 
rregullojne ket6 fush6'

Sip6rfaqja e tokes bujqesore, teGmti rrlerrofret Oestinimi, do te p€rcaktohet bazuar nE

sip6rfaqen q6 do te ndert6het, gjegjesisht parcel6s.. nddrtimore pErcaktuar sipas Plani i situacionit -
,,zgjidhja urbane", dhe e njejta Oo te perfrf,ije rip_drlaqen e parcelds.nd6rtimore, prej S=10110 - 204=

9906 m2, p6r Grupin tfazdn"A", dh"-*1613,o1. per Grlpin lfaz1n "P"(I" ndngrupet, "D1" me S=678m2

dhe *D2,, me S=l bgSrr). Xjo siperfffio te regjistrohet si tok€ nddrtimore, nE regjistrin kadastral, pas

realizimit t€i pageses s6 kompensimit pdr nddrrimin e destinimit te tokds bujqdsore

Ky kompensim - pagese do t6 realizohet n€ Drejtorind e Kadastrit td Komunds sd Prishtin€s, pas

ndarjes se kesaj prrl"iL dhe nE faziln e zhvillimit t(i procedurds administrative p6r marrjen e lejes

ndOrtimore.
XV. pagesa e taks6s administrative p6r leie ndertirmi dhe tarif6s p6r ndikimet nga rritja e densitetit te

infrastruktur6s, do t6 kalkuloheurealizohet sipas "Rregullore Tqi r?!=.6n Administrative per dhdnien e

lejes s6 ndertimit dhe Tarifen p6r rreiullimin e infrastru-kturds" 01nr.434t01 -0094474117 dt'24'04'2017

dhe dokunrentacionit ndertimor I piJilxtin kryesor, si pjese perbdrdse e k6rkes6s p6r leje ndertimore'

pagesa e taks6s & tarif6s, sipas t<&i; paragilr!,^q9- te realizohet sipas afatit kohor t€ prorcaktuar n€

paragrafin 4 t6 nenit 16 te UAte MMpH-se Nr.06/21017 dt.23.05.2017, pas marrjes s€ konfirmimit p6r

pages6.
pagesa e taks€s administrative do t€ llogaritet edhe pdr rrenimin e nd€rtimeve ekzistuese nd

kuad€r t€ ,arcelave kadast rale,bazuar n6 glenolen ekzistuese, incizimin gjeodezik dhe projektin ideor

t6 atyre nrl6rtimeve, me pagesen e takses sE p€rcaktuar nc piken 5.9 te nenit 5 tE rregullores sd

lartcekur dhe vendimit per lejimin e rrdnimit'
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XVl. Kushti i realizimit te Grupitlfazes "C" me I-AM."C-1" & "C-2", do td zbatohet pas arritjes s€
marrveshjes me bashkdpronar6t e parcelds kadastrale nr.1615-O ZK Matigan dhe pronar€ve dhe
investitorit, procedure kjo e p€rshkruar nra pik€n c) t€ paragrafit lV. /Plani i situacioniU;

Kushti i rezalizimit td GrupiUfaz6s "A", konkretisht LAM."A-1'& "A-2', si dhe brupiUfazes,,D,,
konkretisht ndngrupit.Dl'me LAM."Dl", do t6 zbatohet pas pdrmbushjes s6 procedurave t6 k€mbimit
td pdrcaktuara nd pikat a) & d) te paragrafit lV., si dhe paragrafit Vl./K6mbimi/'& Vll./Ndarja/ t6 vendimt
td kushteve nddrtimore;

Kushti i realizimit t€ GrupiUfazds "A", konkretisht LAM.'A-3" , dhe GrupiUfazes "E" me LAM. ,,HlG-

?"; lo t€ zbatohet pas pdrmbushjes sd procedurave tO kembimit td pdrcaktuara n6 pik6n e) t6 paragrafit
ie rr.r,t!r" rolrti,iJiJi

XVll. Kuslhti i nealizimit i kontratave pdr bashk0 investinn, nd mes tt: lrvestitorit "Euro ABI',s;h.p.k. nga
Vitija dhe pronardve td parcelerve kadastrale ld therksuara nd paragrafin l. t6 vendirnit t€ kushteve
nddrtimore, bazuar nd nenit 3 td secilds kontrat€ mbi bashke investiri, duhet ti vazhdohet vlefshmeria
me aktin noterial valid, nd tO kunddrtdn kushtet nddrtimore do t6 konsiderohen jo t6 vlefshme, dhe t6
njejtat do td rishikohen nga Drejotira e Urbanizmit.
XVlll. Vlel'shmdria e verrdimit 1.6 kushteve nddrtimrore 6sht€i nje(1) vit, me mund0si td vazhdimit p6r
nje(1) vit tjetdr, n0 rastet l'iur nuk. ka nddrruar gjendja ekzistueseapo dokumenti i planifikimit lrap6sinor,
dhe me ap,likim para skaclimit te afatit t6 vlefshnrdrisd.

Arsyetim
Kdrkuesit / pronardt, "Euro Abi"sh.p.k. nga Vitiia, Sabri Zeqiri,lsa Dukaj, Naim dhe Agim Sadiku,

Xhevdet Hoxha, Ramiz Sopi, Arsim Hamza, Fidairn lmeri, lbush Luzha, Feiah Berisha, iadil Halilaj,
Shefqet Malaj, Xheladin Geci dhe Bgtim Berisha nga Prishtina dhe lnvestitorit "Euro Abi,'sh.p.k. ng;
Vitia, rr."Tirana"p.n., me certifikatd te biznesit 70038769 dhe perfaqesues Kadrush Rexhepi nga Vitia,
me kerkesdn pdr kushte nddrtimore, 05nr.350 toz- 0280267t18 dt.23. 11.201g, si dhe pronriet, Behxhet
Ahmetit, Eugen Mehmetit dhe ldriz Mulollit nga Prishtina me k6rkes6n 05nr.350702- 2g0267t1gl1
d1.15.04.2019, pdr pranimin e paldve ne procedurd, td gjithe kand kerkuar nga kjo drejtori caktimin e
kushteve nddrtimore pdr hartimin e dokumentacionit ndtrtimor / projektin fryesoi per me nd6rtimin e
Kompleksit "Euro ABl" me ndErtesd shumd banesore & afariste - Grupi t faia "A" me LAM. ,A-1,, uA-
2", A-3", "A-4", "A-5", "A-6", "A-7" & "A-8 dhe etazhitet 2B+S+P+9, si dhe kompleksin rne ndertesa
shumd banesore & afariste - Grupi r faza "D"(me nEngrupet, ,,D1,, & ,,D2,,) me LAM.,,D_1,, & .D_2,, dhe
etazhitet 2B+p+379, nd lokacionin e pdrshkruar ne paiagrafin t. t6 dispozitiv te vendimit t6 kushteve
nddrtimore.

Me k6rkes6n p€r kushte ndertimore 05nr.3ti0/02- 0280267t1g dt.23.11.201g, k6rkes6n per
pranimin e palsve nd procedure, 05nr.35OtO2 - 0280267t18t1 dt.1l.O4.2O1g, ankesen 05nr.07OtO1-
0290347118 dt'10.12.20 

.18, si dhe gjate fazds sd zhvillimit t6 procedurds-trajtimit te k€rkesave,6sht6
prezantuar dhe trajtuar dokumentacionin dhe provat si n6 vijim:- Ddshmin1 mbi pron6sin6 p6r parcel'n kadastrate: K"opjet e ptanit dhe certifikatat e njlsive kadastrale t6parcelave, nr.773-2, 773-3, 776-1, 7_77-1, 777-3, 77v-4, 7TT-s, 777-6, 77g-1, 77g-2, ila-s, ila-1, 77g-s,778-6,778-7,778-8, 778-9,778-10 ! 77.5:11 ZK Ma,tigan, pdr'Grupi /faza "A". dhe parcelave kadastrale,nr'773-4 & 772'4 ZK Matigan, pdr Grupi / faza "D"(nre ndngrupin;DrT@, Eshuar nga Drejtoria p6r

Kadastdr e Komun1s s6 prishtinls;
- "Kontrat€ pdr nddrtimi dhe investim t€ pflrbashkfit", e lidhur nd mes pronarit Egzon Hoxha nga prishtina,

pdrfaqdsttes i Xhevdet dhe tnvestitorit "ELtro Abi"sh.p.k. nga Vitia, p,erpiluar te Notere Arteida Asttani nd
P ri shti n d m e LRP. n r. re nd : 82/20 1 8 d h e LRp. n r. Ref : 24,/20 1 |-at. z s. o i . zo i a;- "Kontratd pdr nd1rtimi dhe investim td pdrbashkdt", e lidhur n6 mes pronait Ramiz Sopa nga prishtina, dhelnvestitorit "ELtro !bi"s! P k nga Vitia, pdrpiluar te Notere Afteida Asilani n6 prishtin1 me LRp.nr.rend:
269/201 8 dhe LRP.nr.Ref:02/201 I dt.27.03.201 B;' "Kontratd pdr nddrtimi dhe investim td pdrbashkdt", e lidhur nd mes pronarit tbush Luzha nga prishtina dhelnvestitoril "Eur9- Abi"sh.p.k. nga Vitia, pdrpituar te Notere Arteida Asttani n6 prishtinl me
LRP. n r. re nd : 22A2U I d h e LR P. n r. Ref: 53/20 1 g dt. 1 2. r? 3. 20 1 B;
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.,Kontrat1, p6r ndertimi dhe investim t6 plrbashkdt", e lidhur nd mes pronarit Fetah Berisha nga Prishtina dhe

tnvestitorit "Euro Abi"sh.p.k. nga Vitia, pdrpiluar te Notere Arteida Asllani nd Prishtind me

LRP. n r. re nd : 21 8/20 1 I dh e LRP. n r. Ref : 52/20 1 I dt. 0 5. 03. 20 1 8;
,,Kontrat1i p6r nd1ftimi dhe investim td pdrbashkdt", e lidhur nE mes pronarit Fadil Halilai nga Tdrdeci dhe

lnvestitorit "Euro Abi"sh.p.k. nga Vitia, pdrpituar te Notere Arteida Asllani nE Prishtind me

LRP. n r. rend : 254/20 1 I dh e LRP. n r. Ref: 59/20 1 I dt. 23. 03. 20 1 8;
,,Kontratii p€r nd,rtimi dhe investim td pdrbashkdt", e lidhur nd mes pronarit Arsim Hamza nga Prishtina dhe

lnvestitotit .Euro Abi"sh.p.k. nga Vitia, pdrpiluar te Notere Afteida Asllani nd Prishtind me

LRP.nr.rend:968/201 I dhe LRP.nr.Ref:209/201 I dt.05.1 1 .201 8;
,,Kontratii p6r nd1ftimi dhe investim td pdrbashkdt", e lidhur nd mes pronarit Xheladin Geci nga Llaushana

dhe lnve'stitorit "Euro Abi"sh.p.k. nga Vitia, pdrpiluar te Notere Afteida Asllani nd Prishtind me

LRP. n r. r,e n d : 860/20 1 8 dh e LRP. n r. Ref : 1 87 /20 1 I dt. A2. 1 0. 20 1 8;
,,Kontratt) p€r nd1rtimi dhe investim t€ pdrbashkdt", e lidhur nd mes pronarit Betim Hamza nga Gllogoci dhe

lnvestito,rit "Euro Abi"sh.p.k. nga Vitia, pdrpiluar te Notere Arleida Asllani nd Prishtind me

LRP. n r. re nd : 42 1 /20 1 8 dh e LRP. n r. Ref: 86/20 1 I dt. 1 0. 0 5. 20 1 8;
,,Kontral6 pdr nd,ftimi dhe investim t€ p6rbashkdt", e lidhur nd mes pronarit Shefqet Malai nga Rezalla dhe

tnvestitorit "Euro Abi"sh.p.k. nga Vitia, pdrpiluar te Notere Arteida Asllani nd Prishtind me

LRP.nr.rend: 1 8/201 9 dhe LRP.nr. Ref:06/201 9 dt.1 0-01 .201 9;
,,Kontrat6 p6r nd1rtimi dhe investim t6 p6rbashkdt", e lidhur nd mes pronarit Fidaim lmeri nga Vainiku dhe

tnvestitorit "Euro Abi"sh.p.k. nga Vitia, pdrpituar te Notere Arteida Asllani nd Prishtind me

LRP. n r. r e nd : 30/20 1 9 d he LRP. n r. Ref: 09/20 1 I dt. 1 5. 0 1 . 20 1 9 ;
,'Kontrat1 pdr nd1ftimi dhe investim td p€rbashkdt", e lidhnr nd mes pronarit Azem Sherifi nga Prishtina dhe

lnvestitorit 'Euro Abi"sh.p.k. nga Vitia, pdrpituar te Notere Arteida Asllani nd Prishtind me

LRP. n r. re n d : 1 099/20 1 I d h e LRP. n r. Ref: 242/20 1 I dt. 06. 1 2. 20 1 8;
,,Kontrat1 per ndeftimi dhe investim t6 pdrbashk€t", e lidhur nd mes pronarit Sabri Zeqiri nga Cdrnica dhe

lnvestitorit "Euro Abi"sh.p.k. nga Vitia, pdrpiluar te Notere Arteida Asllani nd Prishtind me

LRP. n r. re n d : 1 526/20 1 7 d h e LRP. n r. Ref : 2 50/20 1 7 dt. 07. 1 2. 20 1 7 ;
,,Kontrat6 pdr nd,rtimi dhe investim t6 p6rbashk€t", e lidhur nd mes pronarit Sabri Zeqiri nga Cernica dhe

lnvestitorit "Euro Abi"sh.p.k. nga Vitia, pdrpituar te Notere Arteida Asllani nd Prishtind me

LRP.nr.rcnd:1 525/201 7 dhe LRP.nr.Ref:249/201 7 d1.07.1 2.201 7 ;
,Kontrat1 p6r nd1rtimi dhe investim td pdrbashkdt", e lidhur nd mes pronait Naim Sadiku nga Prishtina dhe

lnvestito,rit "Euro Abi"sh.p.k. nga Vitia, pdrpiluar te Notere Arteida Asllani nd Prishtind me

LRP.nr.rend:86/201 I dhe LRP.nr.Ref:26/201 I dt.26.01.201 8;
"Kontrat1 p6r nd€rtimi dhe investim td pdrbashkdt", e lidhur nd mes pronarit Naim Sadiku nga Prishtina dhe

lnvestitc,rit "Euro Abi"sh.p.k. nga Vitia, pdrpiluar te Notere Arteida Asllani nd Prishtind me

LRP. n r. rcnd : I 5/20 1 I d h e LRP. n r. Ref : 25/20 1 I dt. 26. 1 2. 20 1 8;

Ceftifikate e regjistrimit tE biznesit t€ "Euro Abi"sh..p.k. nga Vitiia, me nr.70038769, me pronar/posedues

Kadrusft Rexhepi;
"lnformrim nga'Plani Rregullues Mati 1 - PZHTJ' me referencl 1480 dt.08.02.2018, l1shuar nga Drejtoria e

Ptanifikimit Strategiik dhe Zhvillimit t'E Q1ndrueshdm;
v1ftetimi i obliguesit tatimor shefqet M alai, nr. 8929/1 9 dt. 1 4.01 .201 9;

Vdrtetimi i obliguesit tatimor Fidaim lmeri, nr.10087/19 dt.15.01.2019;
V\ftetimi i obliguesit tatimor Zenel Sherifi, nr.280079/18 dt.23.11 .2018;

Vdrtetimi i obtiguesit tatimor Xhevdet Hoxha, nr.268556/18 dt.08.11 .2018;

Vdrtetimi i obtig uesit tatimor Ramiz Sopi, nr.261 01 8/1 I dt. 30. 1 0. 201 8;

Vdrtetim i abliguesit tatimor tbush Luzha, nr.26098!18 dt.30.10.2018;
V)ftetim i Obliguesit tatimor Fetah Berisha, nr.266732/18 dt.06.11.2018;
Vdrtetim i obliguesit tatimor F adit H atilai, nr.260 1 005/1 I dt. 30. 1 0. 201 8;

Vdrtetim i obliguesit tatimor Faruk Nura, nr.272587/18 dt.14.11 .2018;
Vdrtetim i obtiguesit tatimor Xhel adin G eci, nr. 260921 /1 I dt. 30. 1 0. 201 8;

Vdrtetim i obliguesit tatimor Betim Hamza, nr.261028/18 dt.30.10.2018;
V)rtetimi i obtiguesit tatimor Sabri Zeqiri, nr.261058/18 dt.3A.10.2018;
v\rtetim i obtiguesit tatimor lsa Dukai, nr.261058/18 dt.30.10.2018;
Vdrtetimi i obiguesit tatimor "ELtro Abi"sh.p.k., nr.261105/18 dt.30.10.2018;
Vlrtetim i obtiguesit tatimor Naim Sadiku, nr.267980/18 dt.08.11.2018;
Vdrtetim i obtiguesit tatimor Agim Sadiku, nr.267980/18 dt.08.11.2018;
Vdrtetim i obtlguesit tatimor Eugen Mehmeti, nr.284590/18 dt.03.12.2018;
Vdrletim i obiguesit tatimor Behxhet Ahmeti, nr.284697/18 dt.03.12'2018;
Vdrtetim i pbllguesit tatimor Behxhet Ahmeti, nr.77425/19 dt'05.04.2019;
Vdrtetim i oblig uesit tatimor t driz M utolli, nr. 83695/1 I dt. 1 1 .04.201 9;
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- Fotokopjet e let1rnjoftimeve tE pronar6ve dhe investitorit;- Shkresa "Nioftimi publik" idatds 01 .1 1 .2018 + 15.12.2018, t6 llshuar nga kjo drejtori;- Fotot e lokacionit me shkresfln,,Njoftim publik";- Fotot e lokacionit nga aero incizimi;- Shkresa "Kdrkesd pdr shqyrtim td pdrbashkef rc dafds 07.12.2018 drejtuar Drejtorisl s6 urbanizmit ngaN P N" H oxh a" ng a Prishti n a ;- Fotokopia e "Autorizim", p,rpiluar te Noter Naser .s. Pajaziti n6 viti me Nr.Rend.6335/2017, dt.zg.11.2017;- "Autorizim" i dhen nga Behxhet Ahmeti dhend Naim'Matoshit, p\rpiluatr te Noter Ramadan Bunjaku n6PrishtinE, me LRp.Nr.rend.2296/201 9 dt.OS.04.201 9;- Aktin noterial "Deklarat/Pdlqim" nd me9 td Bairam Tafit Giinovci dhe Xheladin Geci, pdrpiluar te Notere AtteidaAsltani n6 prishtin, me LRp.Nr.rend:g^g/2oi a ot.oz, t o.zot a;- Fotokopienepav,rtetuart6LejestJrbanistike0snr.310-14661/1 dt.11.og.2o0g,tlshuarngakjodrejtori;- Fotokopia e pa v1rtetuar e shkresa "K6rkesd p6r shqyrtim t6 pdrbashk6t,,, e NpN "Hoiha,, nga prishtina
dt.07.12.2018;

- Shkresa "Ftes6" e dafds 16.04.2019, ddrguar Fadil lbrahimit, llshuar nga kjo drejtori;' Proces verbali i da6a5.04.2019, pdrpiruir ne k6t6 dejtori;- Fotokopjet e let$rnjoftimeve t6 pronarlve, autrizuesu,e dhe investorit;- Akti noterial "Deklarat e shumandshme e vullnetit" nte Nr.Rend.246b/201g dt.12.04.201g, p1rpituar te NoterRamadan Buniaku , deklarat| n6 mes td, Eugen Mehemtit, Behxhet Ahmetit, tdriz Humollit, ,,Euro 
Abit,,sh.p.k.dhe N.P.N."Hoxha", td cilit akt noterial edhe-i dshtd bashkangiitur Plani i s;ituacionit -.zgjidhja t)rbane,,;- lfishia 'Nioftim Publik" e daf6s 01 .11.2018 gjerd 15.12.201d, tlshuar nga kjo drejtori;- Fotot e lokacionit;

- lncizimin gieodezik td lokacionit - Situacioni iterrenit pdr parcel,n nr.666-S & 666-9 ZK Matigan, punuar nga
\ompania gieodezike "Geo-Group"sh.p.k nga Prishtiria, me numdr t6 ticenc1s nr.52;- Proiektin konceptual - "zgiidha urbane" te kompteksit ,e projekt ideor t6 nd6rfes6s shum6 banesore &afariste - "Eura ABl" dhe hapdsira td ptanifikuara', haftuar nga "Toning-A" sh.p.k. nga prishtina, me certifikat1td regjistrimit 71234924 dhe projektues Z'rjadin Hoxha, inxhl.dip.ark. ;-- Manuali i ndaries dhe bashkimit punuar nga gieomeiri i licenicuar Ferid Ahmeti nga prishtina me num6r t6licencds 174;

Drejtoria e Urbanizmit, pas shqyrtimit t6 k€rkes€s p6r kushte ndertimore 05nr.350/0 2- 02g0267 t1gdt'23.11.2018, kerkes€s p6r pranim.in.e pa_l6ve n6 procedur€ 05nr.3 5olo2- 2g0267t1g/1 dt, $.a4.201g,ankesdn 05nr.070/01-A290347/18 dt. 10.12.2018, dokumentacionin e prezantuar me k6rkes6 dhe gjat6fazds sd zhvillimit td procedurds administrative, konsultimit te rreguilaiire. tiglore ne fu!i nga lemi iplanifikimit hapdsinor, ndertimit dhe procedur6s administrative, 
-si 

On" Oolrmentet e planifikimit
hapdsinor, aktuale - n€ fuqi, pdr atd zondn urbane, konsultimin e dokumentacionit nga arkivi idrejtoris€nd mdnyrd kronologjike konstaton se:

Kerkuesit / pronardt dhe investitori, me kdrkesat e lart6 cekur, kan6 prezantuar d€shmin mbiprondsind, projektin konceptual dhe Planin e situacionit - "zgjidhjen urbane" p6r parceiat nr.713-2,773-3' 776-1 ,777-1 ,777 -3,777-4,777 -5,777-6,778-1 , ZZB-2,-i\el-g,lia-q, ZZg-s,11g-6, trg-Z ,7lg-8,778-9,778-10 &778-11 ZKMatigan, pdr Grupin / fazdn "A". si dhe td parcelave kadast rale, nr.ZT3-4 & 772-4 ZK Matigan, pdr Grupin I iazen o (n,e nengrupet, "D1" '& 
"D2,1, r" iipiirrrqe sipascertifikatave td pron6sisd td pdrshkru-ara ne paragrfin lllTGjendja ekzistuese/ me S=1466gm2, p€rGrupin / faz€n "A" dhe S=2720m2, per Grupin/fazbn_"D"1rye nengrp"t,,D1, &DD,,) t6 cilat parcela

shtrihen nd kuaddr te pjesds se Bllokut urban iA-11" te Planit nregutiues 'Mati 1,,, me destinim ,,Nd6rtim
i lartd" dhe pjeserisht nd hapdsirrS td destinualper hapdsira publilie si: gjelbrim, rrug€ One irrtott6, dukeu bazur nd kriteret dhe parametrat e Planit iregullues "Mati l" dheFzng,te konfirmuara edhe melnformim nga Plani Rregullues Mati 1 - PZHU;'nr.1480 dt.og.02.201g nga Dre;toria e planifikimit
strategjik dhe Zhvillim t€ eendrueshdm t6 Komunds s6 prishtinds.

Pas pranimit td kdrkesds 05nr.35oto2- 0280267t18 dt.23. 11.2018, analizimit te plani i situacionit -"zgjidhja urbane", dhe n6 mbdshtetietd rregullatives ligjore n6 fuqi, konkretisht nenit 1g te Ligjit teNdertimit nr. O4lL-110 dt. 31.05.2012, ninit 21 te Ligjit per Ptanifikim Hap€sinor Nr.O4tL-124dt'31.07.2013 dhe nenin 13 te "lJdh1zimi Administrativ-i lvtlvtpu-st Nr.06/20i7 pteti pyrcaktimin eprocedurave pdr pdrgatitien dhe shqyrtimin e kdrkesave pilr kushte nd1rtimore, lele niartimore aneleje rrdnimi pdr kategorind e t-rd dhe tt-td tE nddrtimeve", me dat€ 01 .11.201g esht6 vendosur afishja"Njoftimi publik" e cila ka qdndruar gjer me dat€ 15.11.2018, ku sipas rregullativ6s ligjore t6 lart6 cekurpara caktimit td kushteve nddrtimore, publiku i rrethinds duhet te inform6het me syiimin * kerkr".r"
dhe ofrimin e munddsin pdr dhenien e komenteve td pronardve / poseduesve t6 rrethin6s n6 diametrin

Faqe 14 Vej 1Z
Komuna e Prishtinds-Drejtoria e Urbanizmit

Adrgsar rr. "Radovan Zogoviq' nr. 1, .1 
OOOO, prishtin6_Kosov6

T€l6fon: + 383 (0) 3822'l 242 e-mail: urbanimiorishtinearks_d6v



e drites prej som,, por gjate kesaj periudhe n6 postcn elektronike t€ vendosur nd afishen e njoftimit

publik nuk ka arritur ndonj€ koment.
pas k6saj periudhe, n6 Drejtorin e Urbanizmit eshtd prezantuar ankesa e protokolluar, 05nr'070101

- o2go347/1g dt.1 0.12.201g, e parashtruar nga nj6ri bashkepronar i parceles kadastrale nr 773-4 ZK

Matigan, Eugen Mehmeti, i cili ka parashturainkes;6 ndaj lnvestitorit "Euro Abi", i cili ne shkresds ka

thekiuar se ly dhe bashkpronari i li, Behxhet Ahmerti nuk jand td njoftuar me zgjidhjen urbane, dhe se

nd terren ka vet6m lajm€rim me shkrim, dhe se bashkpronari iti Behxhet Ahmeti i vetOm me sip6rfaqen

prej S=605m2, i vet€m nuk mund t6 nd6rtoj, te cil6n shkres€- ankes, kjo drejtori bazuar nd nenin 84 te

Lppn-=e nr.05/L-031 dt.21.06.2016, e ka vend,cs qe ta trajtoj so bashku edhe me kcrkesat

05nr.350/02- 0280267t18 dt.23,11.2018 dhe 05nr.350/02- 28026711811 dt.15.04.2019;

N6 fazr3n fillestare tr5 k6rkes6s me dokumentac;ion td prezantuar, konkretisht Plani i situacionit -
,,zgjidhja urbane", dhe krahasimin e kdti plani nr5 rerport me planin rregullues urban, 6shte konstatuar

se n0 kuader te k6ti kompleksi, n€ zon6n e ngushlt te saj duhet t€ trajtohen edhe pjese td parcelave

kadastrale qe perfshihen'brenda vijds rregulluese, si parcelal'. nr.779-1,772-4,773-4 dhe 777-7 ZK

Matigan, etj,'andaj r3sht6 k6rkuar nga inveititori, qd ti njejtat ti trajtoj nd kuaddr tO planit tO situacionit -
"zglidhjes urbane'i, duke marr edhe miratimin e pronar€ve tO parcelave td larte cekura.

e{s piazantimit te planit td situacionit - "zgjidhjes urbane", dhe diskutimet e pronar6ve t€ parcelave

kadastrale, nr.773-4 ZK Matigan, Eugen Mehemti dhe Behxhet Mehmeti, dhe nj€rit nga bashke

pronar6t e parcelave kadastraie nr.7l9-l dhe 773-2 ZK Matigan, Tafil Gjinovci, td cjlat diskutime jand

evidentuara n6 procesverbalet e mbajtura tO datds 05.04.2019, t€ cilat jane edhe td dosjes sO kdrkesds

05nr.350/02-02g0267t1g dt.23.11.2d19, ku ne k6t6 takim t6 lartd cekurit jane pajtuar me Planin e

situacionit - "zgjidhjes urbane", t6 cildn edhe e kan6 nOnshkruar dhe jand dakordur q6 td njejton pas

disa korigjimeve t€ vogla, ta nenshkruaj n€ prezencd tE organit kompetent, konkretisht te noteri, tO

cil€n edhe e kan€ ializuar permes aktit noterial "Deklarat e shuman€shme e vullnetit" me

Nr.Rend.2 46Ot2O1g dt.1 2.04.201g, perpiluar te Noter Ramadan Bunjaku , deklarat€ n6 mes t6, Eugen

Mehemtit, Behxhet Ahmetit, ldriz Humollit, "Euro r\bit"sh.p.k. dhe N.P-N."Hoxha", t6 cilit akt noterial

edhe i eshte bashkangjitur Plani i situacionit - "zgjidhja urbane", si dhe pronardt, Eugen Mehmeti,

Behxhet Ahmeti dhe idriz Mulolli jan6 dakorduar qd me k€rkesd dhe dokumentacion p€rkatds te

aplikojne per kyqje ne zgjidhje urbane, por jo edhe nE nd6rtim, tO cil6n edhe e kan ralizuar permes

shkreses kerkesdn osnr.dsolb2- 290267118/1 dt.1|i.04.2019, p6r pranimin e paleve n6 procedur€;

N6 faz6n e trajtimit t6 k6rkes6 me dokumentet e prezantuar, 6sht6 konstatuar se kdrkuesit nuk

kan6 prezantuar te gjitha deshmit mbi prondsin rChe kontratat p6r nddrtim tO p6rbashket nO mes

pronrdve t6 parcelare-One investitorit, nd raport mel Plani i situacionit - "zgjidhja urbane" td prezantuar

dhe trajtuar, andaj nga aplikuesi n6 mdnyre verbale eshte kdrkuar te plotesohet, andaj edhe te njejtit

kane piezantuar ptanin e situacioni - "zglidhja urbane" t6 trajtuar nE disa grupe -_faza tE realizimit,

konkretisht, Grupi lfaza"A","B", "C", "D", G' & "F", duke potencuar se, pdr Grupin I .fazen 
'A'& "D" do

t6 caktohen kushtet nd6rtimore sipas kerkesave, lkurse p6r grupet tjera, do te zhvillohet analizd dhe

koncept bazuar n6 kriterte dhe parametrat urban, dhe kushtet nd€rtimore p6r kdto faza do tE caktohen

pas permbushjes sd kushteve dhe kritereve ligjorer td pdrcaktuara nO UA te MMPH-sd Nr.06/2017 dt.

n.O;5.2017, dire sipas k6rkes6s s6 pronareve tE atyre parcelave dhe investitorit potencial, p€r ato

parcela.
Bashk6 pronar6t, Eugen Mehemti dhe Behxhret Ahmeti si pronar td parcel€s kadastrale nr.773-4

ZK Matigan df,e pronari lJ'riz Mulolli pronar iparcelds kadastrale nr.772-4 ZK Matigan, me k6rkes6n e

lartecekur p6r pianimin e paleve nd procedurO dhe kygj ne zgjidhje urbane, kand prezantuar vet€m

d6shmit mbi pronesin p€r parcelat e larte cekura dhe v6rtetiet e obliguesit tatimor, tE cil6t paraprakisht

jan dakorduar me plani i situacinit - "zgjidhja urbane" td hartuar s0 bashku edhe me investitoritn "Euro

hbi,,rh.p.k. nga Vitia, duke vertetuar keie pajtim edhe p6rmes konfirmimit me aktin noterial "Deklarat e

shumandshme e vullnetit" me Nr.Ren d.246(il2}19 dt. 12.04.2019, p6rpiluar te Noter Ramadan Bunjaku

, deklaratr5 n6 mes tE, Eugen Mehemtit, Behxhet Ahmetit, ldriz Humollit, "Euro Abit"sh.p.k. dhe

N.p.N.,,Hoxha", t€ cilit akt noterial edhe i eshte bashkangjitur Plani i situacionit - "zgjidhja urbane",

andaj edhe si e tille k6rkesa 6sht6 trajtuar si kerkesO p6r pranim td palEve nd procedurd dhe trajtim

pdr caktimin e kushteve nd6rtimore.
Bazur ne projekt propozimin e prezantuar dhe kompleksitetit td ti, ne dispozitat e vendimit td

kushteve ndertimore jan6'p€rcaktuar qart procedurat, kushtet dhe kriteret e realizimit sipas kritereve
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te planit rregullues, duke respektuar te gjitha procedurat e p€rcaktuara, ku me mos zbatimin e tyre
obligon kdte drejtori t€ anuloj/shfuqizoj vendimin e kushteve ndertimore dhe t6 njejtat ti rishqyrtoj;

Nd faz6n finale te trajtimit te kdrkesave pdr kushte nddrtimore, dshtd konstaiuar se glaie k6sajeperiudhe td trajtimit tO kdtyre kdrkesave, pronari i parceles kadastrale nr.77l-7 ZK Maiigan, e ciia
p6rfshihet nd pjesdn qenddrore tE kompleksit, ku sipas gjendjes ekzistuese n6 kuad6r t6 keiaj parcele
6shtd nddrtuar nd€rtesa individuale banimore - shtepi familjire me etazhiet S+p+1+Nk, nd6rtuar nga
materiali i fortd nddrtimor dhe me sipdrfaqe nd bazd S=1 10m2, dhe n6 total rreth S=400m2, andaj ed[e
u vendos qe i njejti td ftohet, td njoftohet me synimet e fqinjeve t€ ti dhe investitorit td angazha* nga
ta, p€rmes afishes "Ftese" t€ datds 16.04.2019 ddrguar nga zyrtari i drejtoris6 n6 adrese tE shtepis, [upronari eshtd ftuar qd me dat6 19.04.2019 nga ora 10.00h-te vije nd zyrate drejtorise dhe t6 deklarohet
lidhur me gdshtjen. Ne ditdn dhe ordn e caktuar nd ftesdn e lartd cekur, proniri i parcel6s kadastrale
nr.777-7 ZK Matigan, z.Fadil lbrahimi, nuk dsht€ paraqitur e as nuk ka konfirmuar ardhjen apo arseyete mos ardhejs, edhe pse paraprakisht kjo drejtori pdrmes afaishes "Njoftim publik" ie vendosur n6
rrethindn e lokacionit nga data 01 .11.2018 gjer€ me dat6 15.11.2018, p6r njoftimin e banorve td
rrethinds pdr synimet e fqinjeve dhe investitorit, dhe i njejti edhe n€ at6 kohe nuk eshte lalmeruar, andaj
drejtoria ka vendosur td vazhdoj procedurdn e caktimit tE kushteve ndertimore, pa miratimin e pronarii
td parcelds sd lart€ cekur, por duke analizuar situacionin dhe propozuar nj6 zgjidhje edhe p6r k6te
parcel6, si dhe duke u pajtuar investitori si perfaqsues edhe ipronarve te'parI6taie, qe n€ fazat e
ardhdshme i njejti. mund te nddrtoj nd6rtesd shume banesore & afariste sipas gabaritit t6 pdrcaktuar
dhe kritereve td planit rregullues, td cilin edhe njeher do ta informoj permes shlreses p6r caktimin e
kushteve nd6rtimore.

Sipas planit td situacionit - "zgjidhjes urbane", qasja ne kompleks nga rruga e planifikuar 6sht6
realizuar permes hapdsirds s6 planifikuar pdr gjelbrimit, e cila qasje lejoheGdhe iipas'plesds tekstuale
t€ Planit Rregullues "Mati 1", ne dispozitat p6r zbatim, konkretiint fita g.3 Trafiku, e ielon n6 raste
specifike qasjen edhe pdrmes hapdsirave td destinuar pe gjelbrim t6 planifikuar, kur kihei parasys se
kompleksi rrethohet - tangjentohet edhe me "Rruga C" te p=lanit rregullues, e cila rrug6 dshte e rangut
te larte dhe nuk preferohen kyEje tjera nd kdte rrugd, andaj p€rmes [esal rruge te brendshme t6 bllokuti munddsohet te gjitha grupeve I fazave tE realizimit qasja dhe lidhle p-6rmes saj6 me rrug€n eplanifikuatte Planit Rregullues "Mati 1" nd Prishtine. Njeheii Plani i si[uacionit-,,rgjidh;, urbane,,e
pdrcaktuar me kdto kushte nd6rtimore, 6shtd vazhdimdsi e kushteve ndertimore telercaktuara nga
kj9 dreltgri p6r parcelat kadastrale, nr.749 -10,749-13,749-9,749-g,747-3,74g-7 ,749-6,74g-5,etj-t6gjitha ZK Matigan dhe me lnvestitor "pozhegu Brothers"sh.p.k. nga prishtina.

Nd analizdn e situacionit nga aspekti i komunikacionii dhe-prezantuar n6 shkres6n e zyrtarit -ekspertit pdr komunikacion, 6shtd konstatuar rregullsia e Planit tb situacionit - "zgjidhja urbane,, dhejand pdrcaktuar masat qd duhet td ndermerren, per kygje td kompleksit me rrrgEn e brendshme t6
bllokut, me rrugdn n6 e planifikuar te planit rreguilues liOne e njejtat me rrug6t t]era te planit nd6r td
tjera konstatohet :

_ Pas shiqimit td propozimit t€ situacioni! te_zgiidhjes urbane t6 Sabri Zeqiri, lsa Dukaj, Euro Abi,
Sabri Naim Sadiku, Xhevdet Hoxha, Ramiz Sopi ltius h Luzha,Fetah Berisha, Fadit Hati6i, Arsim
Hamza, Xheladin Geci, dhe Betim Hamza, me lnvestitor Euro Abi, Mati 1, Prishtine, tidhur me k,rkesdnpdr kushte ndlftimore td l1ndds 05-350/02-0280267/18 dt.23.1 1 .2018, kygja per automjete n€ rrug1n
e planifikuar pdrmes rrugdve td brendshme t€ proiektuara td kdsaj zgjidhje p6r nd1rtesat Lamela A-1,
me etazhitet 2B+S+P+9, Lamela A-2 me etazhitet 2B+S+P+9, Laieta A-3 me etazhitet 2B+S+p+{,
Lamela A'4 me etazhitet 2B+S+P+9, Lamela A-5 me etazhitet 2B+S+P+ g, Lamela 4-6 me etazhitet
2B+S+P+9' Lamela A-7 me etazhitet 2B+S+P+9, dhe Lamela A-8 me etazhitet B+S+p+9, n6 tagjen
Mati 1, nd Prishtin€, mund td pranohet si e titt, duke marr parasysh kategorin| e rrug1s dhe shmangien
e kygies nd raport me udh1kryqet e rrug1ve td planifikuara. Rruga ekzituese e cili 6sht6 jasht1 k6saj
zgiidhie urbane e qd lidhet me rrugdn Enver Maloku, si e titl6 es-nte e aprovuar me zgjidhjet paraprake.
N6 fazat e ardhshme td proiektimit dhe reatizimit td nddrtesave banesore me afariz1m p6r rampa dhe
vend parkime, duhet td aplikohen kriteref srpas "Rregullores pdr Normat Teknike p6r Nd1rtesaf e
Banimit nd Bashkdprondsi", dhe td arrihen kushtet e shikueshmlrisl horizontale dhe vertikale n6
loka.cionin e kygies Gierdsia e rrugds kaluese me qarkullim dy kahor p6rgjat6 hap1sirave t6 vend
parkimeve td iashtme dhe td brendshme nd garazha, duhet te 1e{e minimum 5.sm. Ndryshime n€ rrug6
td planifikuar sa i pdrket regjimit td trafikut me qdtlim td favoriiimit t6 nd,rtesave banimore afariste nuk
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duhet t6 kete. Kygja duhet t6 harntonizohet dhe t6 plrshtatet me profilin e rrug1s s6 planifikuar edhe

nd kohdn kur realizohet aio.
pas konstatimeve t6 larte shenuara, dokumentacionit te shqyrtuar, rregullativ6s ligjore no fuqi

konkretisht pik6s 3. t6 nenit 1g te Ligjit o4tL-110 dt.31 .05.2012 ku thuhetse "organi kompetent aprovon

k6rkes6n e'aptikuesit apo ivendosliushet e veta ndlrtimore sig' plrcaktohen me kdtd ligi", si dhe faktit

t6 percaktuar n6 pikat 2 dhe 3 t6 nenit fi E te njejtit ligj, kus thuhet se "N6 teritoret ku ka plane

rre'gulluese urban'e nuk ka nevoj te pdrcaktohen kriteret pdr fazdn e par6" dhe se planet rregulluese

pie aoxumente pubtike dne gao kush duhet t6 ket qasie nd to p€rmes web faqes apo prmes kdrkesds"

, si dhe bazuar n6 nenin tA te Ligjit te Ndortimit nr. 04/L-110 dt. 31.05.2012, nenit 21 ft Ligjit per

ilanifikim Hapesinor Nr.04/L-17+ oi.at .07.2013 dhe nenin 13 te "tJdhdzimi Administrativ iMMPH-s€

Nr.06/2017 p6r p1rcaktimin e procedurave pdr pdrgatitjen dhe shqyrtimin e kdrkesave p6r kushte

nd€rtimore, leje nd€rtimore dhe leje rr€nimi per kategorind e l-rd dhe ll-td td nddrtimeve", €shtd

prezantuar i gllthe dokumentacioni i nevojshdm p6r caktimin e kushteve nd6rtimore, dhe "zgjidhja

urbane" e proporuar me projekt propozimin-konceptual td nd€rtesave, 6shtd nd harmoni me destinimin

dhe kriteret dhe parametiat tjere tE planit rregullues urban pdr atd hapesird, andaj konstatohet se jan€

plot6suar te gjitha kriteret e parapara ligjoie pdr miratimin ndryshimit dhe plotosimit td kushteve

nd6rtimore, gjegjesisht ricaktimin e kushteve nddrtimore p6r parcelatkadastrale nr.773-2,773-3,776-

1 , 777-1, z'71-{,- 7TT-4, 772-s, 177-6, 7Ta-1, 778-2, 778-3, 778-4, 778-5, 778-6, 778'7 ,778-8, 778-9,

77g-10 & 77g-11 ZK Matigan, p6r Grupi / faza "A", si dhe parcelave , nr.773-4 & 772-4 ZK Matigan,

p6r Grupi / faza "D"(me nengrupet 'Ot " a "OZ)lipas projekt propozimit / Plani i situacionit - "zgjidhjes

urbane" tO prezantuar.
Njeherit p6rmes shkres€s, "Njoftim" 05nr.350/02- 0280267t18 dt.24.04.2019, kjo drejtori vendositi

njoftoj, bashk6 pronaret e parcelave: nr. 779-1ZK Matigan, Tafil Giinovci, Bedri Latifaj, Syka Beqir &

-11ZK Matigan, me pronar/posedues lmer Hoxhaj.
'Nga'sa , cek me larte u ,endos si ne dispozitiv t€ vendimit tE kushteve nddrtimore.

Shtojc6: plani i situacioni - "zgjidha urbane" e kompleksit me nd6rtesa tO planifikuara dhe hapesirat

perqLllese; Situacioni i parcelave kadastrale nd raport me rrugdt e planifikuar, si dhe vijdn ndcrtimore

b rregulluese nga plani Regullues "Mati 1" nE sistemin koordinativ KosovaREF 01 ; Manuali i bashkimit

te paicelave kadast rale, nrl773-2,773-3,776-1 ,777-1,777-3,777-4,777-5,777-6,778-1,1778-2,778-
g,77g-4,77g-5,77g-6,77g-7,77g-g,778-9,778-10,778-11 &',l61 5-0ZK Matigan, t6 Grupi lfaza"A",
si dhe nr.773-4 &77g-Z ZK Matigan; Manuali i ndarjes s6 parcelave kadastrale, nr.772-4,773-2,773-

3,773-4, 776-1,177-3,778-4,7i8-5,778-7,778-8, 778-9 ,778-10,778-11 & 1615-0 ZK Matigan.

Udh6zim juridik: pala e pakenaqur me kdto kushte nd6rtimore, me ankesd mund ti drejtohet kesaj

drejtorie brenda afatit prej 30 dit6sh, duke llogaritur nga dita e marrjes.nd dordzim tE k6tyre kushteve

ndertimore . Bazuar n6vleresimin nga kjo drejiori, ankesa do td shqyrtohet apo do tO p€rcillet te organi

epror - MMPH-ja.
I d6rgohet: Nga nj6 kopje kdrkuesve sipas kdrkesave: 05nr.350102-0280267118 dt'23 11.2018 &

osnr.Js0l02-rg0267l1gi1 dt.1s.04.2019; Drejtorisd por Pronen, Drejtorisd pdr Kadastdr, Drejtoris€

p6r lnvestime Kapitale dhe Menaxhim t€ Kontritave, Drejtoris6 p€r Planifikim Strategjik dl're Zhvillimit

ie eendruesh6m, Qendr6s p+ir shrirbim me qytetarC, kesaj drejtorie dhe nje kople nd dosje td lOndds

05nr.350/02-0280267t18 dt,23.11.2018 & 05nr.350102 -280267118/1 dt.15.04.2019.

DREJTORIA E URBANIZMIT E KOMUNES SE PRISHTINES,
05 NR.350 t02 - 0280267 118 DT. 24-04.2019

, ,J_' __r, -_ r - _

flnemi Ourmishi: nr.161 S-O ZX Matigan, bashkd pronardt, Bardh lbrahimi, lsuf Dubova, Sabri Zeqiri.
- 1-1 1 zla

Mu dhe Aqi iku
l roup" ', nr.777-7 ZK
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